



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DA 94ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR RENATO LOPES BECHO, JUIZ FEDERAL CONSULTOR PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.

FAZ SABER, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **25 de SETEMBRO de 2012**, às 13h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **11 de OUTUBRO de 2012**, às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **FABIANA CUSATO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

1.2) Não poderão ser arrematantes:

a) as pessoas definidas no artigo 690-A do Código de Processo Civil, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e inciso III, quando lotados ou atuarem perante a Justiça Federal da Terceira Região;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;
 - c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;
 - d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;
 - e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.
- 2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.
- 2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.
- 2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.
- 2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).
- 3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.
- 3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anunciação do lote.
- 3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.
- 3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.
- 3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

3.8) Nos termos do art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil, o exequente, se vier a arrematar os bens, não estará obrigado a exibir o preço da arrematação, sendo o lance oferecido por conta e benefício de parte de seu crédito, observado quanto às execuções que tramitarem sob o rito da Lei 5.741, de 1º de dezembro de 1971, o disposto no art. 6º, caput. Nesse caso, o arrematante deverá apresentar o valor atualizado do débito ao Juízo competente no prazo de 3 (três) dias (art. 690-A, parágrafo único, do Código de Processo Civil), bem como que deverá depositar em conta judicial, neste mesmo prazo, eventual diferença, caso o valor da arrematação exceda ao seu crédito, sob pena de ser desfeita a arrematação, ficando também ciente de que poderá vir a ser obrigado a exibir o preço da arrematação, caso haja credor preferencial, de acordo com o artigo 711 do Código de Processo Civil.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, sub-rogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente à **Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

- a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;
- b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;
- c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;
- d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;
- e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajes em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**RENATO LOPES BECHO
JUIZ FEDERAL PRESIDENTE
COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS**

LOTE 001

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0518884-50.1998.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X S/C DE EDUCAÇÃO SÃO MARCOS

CNPJ/CPF do executado: 62.960.646/0001-78

CDA: 80 2 97 004097-87

Localização do lote: Rua Padre Marchetti, 235, Ipiranga, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

200 Cadeiras escolares, em material preto com estofamento em couro sintético nos assentos e encostos, com mesa de braço em fórmica branca, sem marca/modelo aparente, em uso e em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 100,00.

Valor do débito: R\$ 239.335,56 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

LOTE 002

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0010450-30.2002.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X LIVRARIA, EDITORA E DISTRIBUIDORA JURIDICA MIZUNO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 71.611.776/0001-96

CDA: 80 4 02 032227-95

Localização do lote: Rua Pedro Magalhães, 94, Cambui, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 260 Livros Intitulados "Código de Defesa do Consumidor", Editora jurídica Mizuno, 1999, 280 pgs., em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 5,00, totalizando R\$ 1.300,00;

B) 200 Livros Intitulados "Estatuto da Criança e do Adolescente", Editora jurídica Mizuno, 1999, 381 pgs., em bom estado de conservação, avaliado em cada um em R\$ 5,00, totalizando 1.000,00;

C) 150 Livros Intitulados "Súmulas dos Tribunais", Editora jurídica Mizuno, 1999, 683 pgs. (Enunciados do TST até o nº de 621, súmulas do STJ até a de nº 215, súmulas do STF até a de nº 621), em bom estado de conservação, avaliado cada uma em R\$ 5,00, totalizando R\$ 750,00;

D) 150 Livros/Doutrina intitulados "A Prestação de Contas", Editora jurídica Mizuno, 1999, 365 pgs., em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 1.500,00.

Valor do débito: R\$ 46.600,96 07/2012



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Valor de avaliação: R\$ 4.550,00 (Quatro mil quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.275,00 (Dois mil duzentos e setenta e cinco reais).

LOTE 003

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0022058-85.2002.4.03.6182 e apensos

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X METALURGICA POLLIO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.964.433/0001-51

CDA: 80 2 99 088879-40 e outras.

Localização do lote: Rua Emilia Marengo, 1150, Tatuapé, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

275 Peças de Abajur coluna para ambiente de sala e de estar, com alturas variáveis entre 1,00m e 1,80m, colunas com espessuras entre 3/8" e 3/4", com cúpulas diversas e com acabamento em cores variadas, em pinturas epóxi, duco, acrílico e pátina, novos, do estoque rotativo da executada, desmontados para transporte, avaliado cada um em R\$ 210,00.

Valor do débito: R\$ 44.319,87 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 57.750,00 (Cinquenta e sete mil setecentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 28.875,00 (Vinte e oito mil oitocentos e setenta e cinco reais).

LOTE 004

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0002283-12.2007.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: INSS X LUTEK COM E ACABAMENTO DE COURO LTDA ME, MANOEL APARECIDO COSTA E MARIA LUCIA MILANI COSTA

CNPJ/CPF do executado: 38.947.685/0001-50

Localização do lote: Rua Primo Burin, 49, Pedro Alexandrino, Bocaina/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

11.000 Pares de Luvas fabricadas em raspa de couro, tamanho único, tipo punho vinte centímetros, com reforço, novas, de fabricação própria e que pertencem ao estoque rotativo da empresa, avaliado cada par em R\$ 6,00.

Valor do débito: R\$ 79.780,33 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0011465-05.2001.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X CONFECÇÕES DE JEANS ITALY FORASTIERO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 56.304.975/0001-68

CDA: 80 6 98 061080-03

Localização do lote: Av. Queiros Filho, 1025, VL Humaitá, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

250 Camisas brancas, novas, marca Crowd, tamanhos diversos, pertencente ao estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 70,00.

Valor do débito: R\$ 14.526,49 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.750,00 (Oito mil setecentos e cinquenta reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 006

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0030114-97.2008.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP/SP X AUTO POSTO JARDIM AEROPORTO LTDA.

Localização do lote: Av. João Pedro Cardoso, 428, Jardim Aeroporto, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

14.500 litros de Álcool comum pertencentes ao estoque rotativo, avaliado o litro em R\$ 2,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO.

Valor de avaliação: R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais).

LOTE 007

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000853-53.2009.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X AUTO POSTO BOM JESUS DE PIRAPORA LTDA.

CDA: FGSP200807640

Localização do lote: Rua Morávia, 19, Vila Nova Manchester, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.300 litros de Gasolina comum, proveniente da distribuidora Petrobrás, avaliado o litro em R\$ 2,476.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO.

Valor de avaliação: R\$ 10.646,80 (Dez mil seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.323,40 (Cinco mil trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos).

LOTE 008

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0011570-27.2009.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP/SP X AUTO POSTO BOM JESUS DE PIRAPORA LTDA.

Localização do lote: Rua Morávia, 19, Vila Nova Manchester, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

25.000 litros de Gasolina comum, proveniente da distribuidora Petrobrás, avaliado o litro em R\$ 2,476.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO.

Valor de avaliação: R\$ 61.900,00 (Sessenta e um mil e novecentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.950,00 (Trinta mil novecentos e cinquenta reais).

LOTE 009

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0085868-38.1992.4.03.6100

Vara: 21ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X INDÚSTRIA MECANO CIENTÍFICA S/A

Localização do lote: Av. Jornalista Paulo Zingg, 964, Jaraguá, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Microcomputadores, Intel Core I3, 4GB RAM, HD de 500GB, motherboard GA, 55m, 2HP, avaliado cada um em R\$ 1.600,00, totalizando R\$ 3.200,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Microcomputador, Intel Core I3, 2GB RAM, HD de 500GB, motherboard GA, 55m, 2HP, avaliado em R\$ 1.100,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.150,00 (Dois mil cento e cinquenta reais).

LOTE 010

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0041708-50.2004.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TEC COBRA COBRANÇAS E SERVIÇOS S/C LTDA., ARIIVALDO FERREIRA E PAULO FERREIRA

CNPJ/CPF do executado: 47.786.918/0001-71

CDA: 80 2 04 007114-33 e outra.

Localização do lote: Rua Domingos Sérgio dos Anjos, 277, Jd. Elias, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Servidores de Internet IE-2000, Servidor de Firewall e Gerenciamento de Internet IE 2000 (Blue Pex – IE 2000), avaliado cada um em R\$ 4.600,00, totalizando R\$ 9.200,00;

B) 02 Servidores Dell PowerEdge 2900 III, novos, avaliado cada um em R\$ 4.200,00, totalizando R\$ 8.400,00.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 005172941.2011.4.03.6182 em trâmite. Há agravo de instrumento nº 2012.03.00.004834-3 pendente de julgamento nos embargos.

Valor do débito: R\$ 195.690,35 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 17.600,00 (Dezessete mil e seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.800,00 (Oito mil e oitocentos reais).

LOTE 011

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004475-82.2005.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X SILK CITY LY INTERNACIONAL COML. LTDA.

Localização do lote: Av. Eliseu de Almeida, 1.001, Jardim Caxingui, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 10 Casacos pretos femininos de poliéster, forrados, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 2.000,00;

B) 10 Casacos cinza, unissex, da lã, avaliado cada um em R\$ 250,00, totalizando R\$ 2.500,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 012

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000473-83.2003.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X MECTEL MECANICA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 72.944.978/20001-12

CDA: 80 6 02 057875-06

Localização do lote: Av. Tecsat, 401, Jardim Pôr Sol, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

230 Km de Cabos de fibra Óptica contínuos, tipo monomodo, avaliado o quilometro em R\$ 90,00.

Valor do débito: R\$ 33.342,63 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 20.700,00 (Vinte mil e setecentos reais)



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.350,00 (Dez mil trezentos e cinquenta reais)

LOTE 013

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0023486-29.2007.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DISTRIBUIDORA LEONARDO DA VINCI LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.659.471/0001-38

CDA: 80 2 06 072192-52 e outras.

Localização do lote: Rua Águas Virtuosas, 1.228, Casa Verde, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

6.200 Revistas italianas "Mani Di Fata", Editora AIE, sobre trabalhos manuais, com tradução para o português, edições de 2006 e 2007, encontram-se acondicionadas em pacotes, em contato com o piso, razão pela qual parte delas foi atingida e danificadas parcialmente por um alagamento que vitimou os moradores do local, avaliada cada revista em R\$ 10,00.

Valor do débito: R\$ 93.117,31 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 62.000,00 (Sessenta e dois mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 31.000,00 (Trinta e um mil reais).

LOTE 014

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0013552-42.2010.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO POLATO LTDA.

CDA: FGSP201000238

Localização do lote: Av. Nova Cantareira, 2079, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

33 Latas de Látex, acrílico, marca Lukscolor, 18 litros, cor branco fosco, do estoque rotativo, avaliada cada lata em R\$ 189,00.

Valor de avaliação: R\$ 6.237,00 (Seis mil duzentos e trinta e sete reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.118,50 (Três mil cento e dezoito reais e cinquenta centavos).

LOTE 015

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005055-76.2011.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ART LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA. ME

CDA: FGSP201101524 e outra.

Localização do lote: Rua Vinte e quatro de maio, 237, Vila Luzita, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 70 Bolsas bordadas, de material sintético, diversos modelos e cores, tamanho 40X27cm, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 62,30, totalizando R\$ 4.361,00;

B) 70 Fraseiras bordadas, de material sintético, diversos modelos e cores, tamanho 35X24cm, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 42,20, totalizando R\$ 2.954,00.

Valor do débito: FGTS não parcela.

Valor de avaliação: R\$ 7.315,00 (Sete mil trezentos e quinze reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.657,50 (Três mil seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 016

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0040366-96.2007.4.03.6182



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X JJ RIBEIRO DROG LTDA-ME

Localização do lote: Rua Pedro Sardinha, 11, Chac. Santana, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Microcomputador com CPU e monitor (LG), Intel, Family 15 Model 3 Stepping 3, 511 MB Ram, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 140,00;

B) 01 Microcomputador com CPU e monitor, Intel Celeron 248 MB Ram, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00;

C) 01 Microcomputador com CPU e monitor (LG), AMD Sempron Proc. 2800, 480 MB Ram, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 160,00;

D) 01 Microcomputador com CPU e monitor Samsung, Intel Pentium 124 MB de Ram, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 140,00;

E) 01 Microcomputador com CPU e monitor, Pentium, 96 MB de Ram, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00;

F) 01 Balança digital da marca Filizola, modelo PL 150, número de série 3333194, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 400,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 540,00 (Quinhentos e quarenta reais)

LOTE 017

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000335-42.2010.4.03.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA CALÇADOS - ME

CNPJ/CPF do executado: 03.587.149/0001-07

CDA: 80 4 09 033303-29 e outra.

Localização do lote: Rua Pedro Spessoto, 2.235, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.200 Pares de Palmilhas, novas, para montagem de sandálias femininas, numerações diversas, do 33 ao 39, de propriedade do executado, avaliado cada par em R\$ 3,92

Valor do débito: R\$ 14.067,06 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 16.464,00 (Dezesseis mil quatrocentos e sessenta e quatro reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.232,00 (Oito mil duzentos e trinta e dois reais).

LOTE 018

Natureza e nº do Processo : Carta Precatória nº 0010750-37.2011.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MATFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A

CNPJ/CPF do executado: 72.875.412/0001-86

Localização do lote: Rua da Estação Comendador Ermelino Matarazzo, s/nº, Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina para impermeabilização de papel celofane, marca Waldron, horizontal, origem americana, podendo operar com bobina simples ou dupla folha, composta de estação de aplicação de verniz, secador de verniz, umidificador, sistema de bobinamento de película de celofane, com capacidade para 6 toneladas/dia, largura da película 1.400mm, velocidade máxima 150m/min, acionada por motor elétrico de 30hp, 1.750 rpm, 440V, acoplado a variador eletromagnético de velocidade, marca Varimot, refrigerado a ar, em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 2.132.301,34 em 07/2012



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Valor de avaliação: R\$ 3.000.000,00 (Três milhões de reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais).

LOTE 019

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001193-44.2003.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X CAMPINAS SHOPPING MOVEIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.708.632/0001-07

CDA: 80 2 02 012411-00

Localização do lote: Av. Moraes Sales, 1.575, Centro, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

07 Conjuntos de estofados, referência 1082, fabricado pela "Herval", em couríssimo, nas cores preta e marrom, compostos por sofás de 02 e 03 lugares, em excelente estado de conservação, avaliado o conjunto em R\$ 11.000,00.

Obs.: Embargos à Execução julgados improcedentes e remetidos ao TRF, tendo em vista recebimento de apelação no efeito devolutivo.

Valor do débito: R\$ 80.920,09 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 77.000,00 (Setenta e sete mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais).

LOTE 020

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0035362-73.2010.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X KENNEN INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.-EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.851.135/0001-59

CDA: 80 6 10 029970-91 e outra

Localização do lote: Rua Cônego Januário, 58, Ipiranga, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

700 Dúzias de agulhas hipodérmicas para irrigação (uso odontológico), em aço inox 304, medido 2,0 x 1,0, novas, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliada a dúzia em R\$ 40,00.

Valor do débito: R\$ 28.674,09 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 28.000,00 (Vinte oito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais).

LOTE 021

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003309-16.2005.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X JANETE L. MARRA CASALE ME E JANETE LUIZA MARA CASALE

CNPJ/CPF do executado: 69.330.819/0001-13

CDA: 80 4 04 049092-40 e outra.

Localização do lote: Av. Anna Claudina, 165, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 145 Latas de 18 litros de seladora acrílica, incolor, utilizáveis, em paredes e demais estruturas de alvenaria, marca D'Lucas Texturas e Cia., novas de fabricação própria, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 10.150,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Batedor de tintas e texturas, utilizável na fabricação destes produtos, medindo 1,40 metros de comprimento por 1,10 metros de diâmetro, fabricadas em chapas de aço, capacidade de 1.300 litros, com motor trifásico de 08 cavalos e 1.700RPM, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 8.000,00.

Valor do débito: R\$ 16.533,57 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 18.150,00 (Dezoito mil cento e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.075,00 (Nove mil e setenta e cinco reais).

LOTE 022

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001861-31.2010.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DUPLAST DUBLAGEM E PLASTICIZAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.069.654/0001-66

CDA: 80 4 09 014715-88

Localização do lote: Via Anchieta, 1580, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

350m de Tecido de opacidade total (black out), largura de 1,40m, em rolos de 50,00m, correspondendo a 7 peças com 50 metros de comprimento cada por 1,40m de largura, fabricação e estoque rotativo da executada, avaliado o metro em R\$ 35,00, cada peça a R\$ 1.750,00.

Obs.: Peças novas.

Valor do débito: R\$ 12.897,09 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 12.250,00 (Doze mil duzentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.125,00 (Seis mil cento e vinte e cinco reais).

LOTE 023

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0014389-52.2002.4.03.6126 e apensos

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA DE FERRAGENS DINIZ LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 64.087.422/0001-29

CDA: 80 4 02 005339-19 e outras

Localização do lote: Rua Coronel Alfredo Flaquer, 469, Centro, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 20 Sacos de 20 kg. de massa pronta marca Weber Quartzolit cor cinza, avaliado em R\$ 8,75 cada, totalizando R\$ 175,00;

B) 90 Sacos de 20 kg. de cimentcola marca Weber Quartzolit cor cinza, avaliado em R\$ 8,50 cada, totalizando R\$ 765,00;

C) 04 Postes galvanizados padrão Eletropaulo, com 7,5 metros de comprimento, avaliado em R\$ 389,00 cada, totalizando R\$ 1.556,00;

D) 48 Galões de massa corrida, lata de 3,6 litros, marca Lukscolor, avaliado em R\$ 13,95 cada, totalizando R\$ 669,60;

E) 05 Carrinhos de pedreiro de chapa de aço, marca Metalúrgica Canal, avaliado em R\$ 78,00 cada, totalizando R\$ 390,00;

F) 01 Escada de alumínio de 12 degraus, marca Ágata, avaliada em R\$ 455,90;

G) 02 Escadas de alumínio de 10 degraus, marca Ágata, avaliada em R\$ 383,00 cada, totalizando R\$ 766,00;

H) 02 Escadas de alumínio de 8 degraus, marca Ágata, avaliada em R\$ 321,90 cada, totalizando R\$ 643,80;

I) 05 Escadas de alumínio de 6 degraus, marca Ágata, avaliada em R\$ 255,90 cada, totalizando R\$ 1.279,50;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

- J) 03 Rolos de manta asfáltica, com 10 metros de comprimento, marca Otto Baumgarten, avaliado em R\$ 126,95 cada, totalizando R\$ 380,85;
- K) 09 Latas de 18 litros de massa corrida marca Lukscolor, avaliada em R\$ 42,90 cada, totalizando R\$ 386,10;
- L) 10 Latas de 18 litros de tinta acrílica marca Ecocril, avaliada em R\$ 98,90 cada, totalizando R\$ 989,00;
- M) 20 Barras de tubo de PVC, de 75 mm de diâmetro, com 6 metros de comprimento, marca Amanco, avaliada em R\$ 39,80 cada, totalizando R\$ 796,00;
- N) 15 Barras de tubo de PVC, de 50 mm de diâmetro, com 6 metros de comprimento, marca Amanco, avaliada em R\$ 35,50 cada, totalizando R\$ 532,50;
- O) 20 Barras de tubo de PVC, de 40 mm de diâmetro, com 6 metros de comprimento, marca Amanco, avaliada em R\$ 27,50 cada, totalizando R\$ 550,00;
- P) 50 Barras de tubo de PVC, de 3/4 de polegada de diâmetro, com 6 metros de comprimento, marca Tigre, avaliada em R\$ 15,50 cada, totalizando R\$ 775,00;
- Q) 11 Baldes de 4 kg. de manta impermeabilizante marca MSET, cor cinza, avaliado em R\$ 73,00 cada, totalizando R\$ 803,00;
- R) 04 Baldes de 18 litros de membrana para impermeabilização, marca Vedacit, avaliado em R\$ 59,90 cada, totalizando R\$ 239,60;
- S) 02 Baldes de 18 litros de impermeabilizante marca Vedacit, modelo Bianco, avaliado em R\$ 144,00 cada, totalizando R\$ 288,00;
- T) 03 Baldes de 18 litros de impermeabilizante marca Vedacit, modelo Vedapren, cor preta, avaliado em R\$ 133,00 cada, totalizando R\$ 399,00;
- U) 02 Latas de 18 litros de tinta asfáltica para concreto, marca Vedacit, modelo Neutrol, avaliado em R\$ 153,00 cada, totalizando R\$ 306,00;
- V) 05 Escadas de alumínio de 5 degraus, marca Ágata, avaliada em R\$ 99,90 cada, totalizando R\$ 499,50;
- W) 08 Escadas de alumínio de 6 degraus, marca Ágata, avaliada em R\$ 119,90 cada, totalizando R\$ 959,20;
- X) 04 Escadas de alumínio de 7 degraus, marca Ágata, avaliada em R\$ 135,90 cada, totalizando R\$ 543,60;
- Y) 20 Tábuas de madeira para passar roupa com forro em tecido, sem marca aparente, avaliada em R\$ 26,50 cada, totalizando R\$ 530,00;
- Z) 03 Tábuas de ferro para passar roupa, marca Metalmix, com forro prateado, avaliada em R\$ 126,50 cada, totalizando R\$ 379,50;
- A1) 03 Galões de tinta látex branca, marca Sulvicor, avaliado em R\$ 35,50 cada, totalizando R\$ 106,50;
- B1) 06 Galões de tinta látex branco, marca Ecocril, avaliado em R\$ 23,80 cada, totalizando R\$ 142,80;
- C1) 30 Latas de 900 ml. de massa corrida, marca Lukscolor, avaliada em R\$ 5,90 cada, totalizando R\$ 177,00;
- D1) 04 Galões de impermeabilizante marca Vedacit, modelo Vedapren, cor preta, avaliado em R\$ 36,25 cada, totalizando R\$ 145,00;
- E1) 03 Galões de impermeabilizante, marca Vedacit, modelo Neutrol, cor preta, avaliado em R\$ 49,50 cada, totalizando R\$ 148,50;
- F1) 07 Galões de impermeabilizante, marca Vedacit, avaliado em R\$ 23,95 cada, totalizando R\$ 167,65;
- G1) 10 Rolos de cabo flexível, marca Condvolt, com 2,5 mm de espessura, avaliado em R\$ 72,00 cada, totalizando R\$ 720,00;
- H1) 06 Rolos de cabo flexível, marca Condvolt, com 4,0 mm de espessura, avaliado em R\$ 124,00 cada, totalizando R\$ 744,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

I1) 03 Rolos de cabo flexível, marca Condvolt, com 6,0 mm de espessura, avaliado em R\$ 176,80 cada, totalizando R\$ 530,40.

Valor do débito: R\$ 65.976,86 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 18.939,50 (Dezoito mil novecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.469,75 (Nove mil quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos).

LOTE 024

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0038531-68.2010.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X MIMO CREAÇÕES INFANTIS LTDA.

Localização do lote: Rua Turiassu, 839, Perdizes, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 Vestidos infantis, tamanho de 02 a 12, composição mista; algodão e poliéster em cores e estampas variadas, em estado de novo, avaliado cada um em R\$ 80,00.

Valor de avaliação: R\$ 800,00 (Oitocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 400,00 (Quatrocentos reais).

LOTE 025

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001782-28.2005.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X BEZI IND. E COM. LTDA.

Localização do lote: Rua Xiró, 28 A, Casa Verde, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

90 Capas Jacaré, 100% forradas, confeccionadas em polietileno gofrado com forro em TNT, nos tamanhos P, M e G, sendo trinta capas de cada tamanho, para cobertura de automóveis, novas e de fabricação própria da empresa executada, avaliada cada uma em R\$ 60,00.

Valor de avaliação: R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais).

LOTE 026

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0005651-12.2009.4.03.6100

Vara: 21ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X AMEFERTIL IND. E COM. LTDA.

Localização do lote: Estrada de São Bento, 1468, Bairro Campo Limpo, Itaquaquecetuba/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3,55 Toneladas de Pó Neutral Exaurido, matéria prima utilizada para agricultura, avaliado a tonelada em R\$ 1.200,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.260,00 (Quatro mil duzentos e sessenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.130,00 (Dois mil cento e trinta reais).

LOTE 027

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0043062-03.2010.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PUGLIESE REPUXAÇÃO DE METAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 55.225.767/0001-00

CDA: 80 4 10 003328-10 e outras.

Localização do lote: Rua Catarina Braida, 386, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

279 Luminárias industriais, de refletor anodizado, com alojamento para reator pintado de branco, para lâmpada de 400 watts, com soquete E-40, sem lâmpadas, com gancho para fixação, novas que fazem parte do estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada uma em R\$ 287,00.

Valor do débito: R\$ 79.000,99 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 80.073,00 (Oitenta mil e setenta e três reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 40.036,50 (Quarenta mil trinta e seis reais e cinquenta centavos).

LOTE 028

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0009414-27.2011.4.03.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTADORA TRANSPLEX LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.922.218/0001-25

CDA: 80 2 04 033844-17 e outra.

Localização do lote: Av. João Ramalho, 1504, Pq São Vicente, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Sider Lonado, marca Facchini, cuja placa pintada é a BXI-0806, cor vermelha, ano de fab. 1998, fora de uso, em mau estado de conservação.

Valor do débito: R\$ 19.502,77 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 029

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0062906-80.2003.4.03.6182

Vara: 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X CHAMFER IND E COM DE FERRAMENTAS E PROD PLAST, JOSÉ LUIS FALCO e ANTONIO CARLOS FALCO

CNPJ/CPF do executado: 55.873.442/0001-34

Localização do lote: Rua Marginal Nº 100, Pq. Ypê, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Moldes de Injeção de material termoplástico tendo como produto várias de garretel 100 jardas, avaliado cada um em R\$ 48.200,00, totalizando R\$ 96.400,00;

B) 01 Molde de Injeção de material termoplástico, produto final cavidades de tampas especiais prod. potes industriais, avaliado em R\$ 35.600,00;

C) 01 Molde de Injeção de material termoplástico para produção de potes industrial (21), avaliado em R\$ 93.400,00;

D) 01 Molde de Injeção de material termoplástico tendo como produto várias cavidades de carretel 400 jardas, avaliado em R\$ 89.600,00;

E) 01 Molde de Injeção de material termoplástica tendo como produto várias cavidades de tampas especiais p/ embalagens com lacre, avaliado em R\$ 47.800,00;

F) 01 Molde de Injeção de material termoplástico tendo como produto pote P50 para alimentos e Ind. Química, avaliado em R\$ 52.300,00;

G) 01 Molde de Injeção de material termoplástico tendo como produto pote P50 para alimentos e Ind. Química, avaliado em R\$ 32.720,00;

H) 01 Molde de Injeção de material termoplástico tendo como produto pote P40s embalagens para uso químico e alimentos, avaliado em R\$ 47.280,00;

I) 01 Molde usinado em aço especial contendo cavidades do produto carretel 100 jardas para uso industrial, avaliado em R\$ 33.450,00;

J) 01 Molde de Injeção de material termoplástico tendo como produto tubo de produto p/ proteção bateria do submarino (hawker/saturnia), avaliado em R\$ 43.950,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

K) 01 Molde de Injeção usinado em aço especial contendo a semi bucha como produto para bateria do submarino (hawker/saturnia), avaliado em R\$ 32.800,00;

L) 01 Molde de Injeção termoplástico tendo como produto cone especial para linhas industriais com várias cavidades, avaliado em R\$ 83.680,00;

M) 01 Molde de Injeção termoplástica em aço especial para fabricação de disco da roda, avaliado em R\$ 42.000,00;

N) 01 Molde de Injeção Termoplástica em aço especial do bujão com rosca para transporte da bateria (hawker/saturnia), avaliado em R\$ 44.200,00;

O) 01 Molde de Injeção termoplástica em aço especial do bujão sem rosca para transporte da bateria (hawker/saturnia), avaliado em R\$ 39.800,00.

Valor do débito: R\$ 988.086,08 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 814.980,00 (Oitocentos e quatorze mil novecentos e oitenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 407.490,00 (Quatrocentos e sete mil quatrocentos e noventa reais).

LOTE 030

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003157-35.2003.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X COCKPIT UNIDADE DE MODA LTDA.

Localização do lote: Rua Treze de Maio, 174, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

45 quilos de Tecido de malha Visco/Crepe, composição 94% de viscose e 6% de elastano, na cor branca, avaliado o quilo em R\$ 42,90.

Obs.: O tecido pertence ao estoque rotativo da executada.

Valor de avaliação: R\$ 1.930,50 (Um mil novecentos e trinta reais e cinquenta centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 965,25 (Novecentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos).

LOTE 031

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004521-69.2010.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X SOFTLINE MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.509.968/0001-00

CDA: 80 6 10 037156-69 e outra.

Localização do lote: Rua América do Sul, 194, Parque Novo Oratório, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

04 Sofás modelo Bruxelas, retrátil, 2 metros de comprimento, em chenille (cores variadas) e pés de madeira, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 3.000,00.

Valor do débito: R\$ 12.687,03 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

LOTE 032

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0031113-45.2011.4.03.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X CARROCERIAS SHALLOW LTDA.-ME

CNPJ/CPF do executado: 02.163.120/0001-35

Localização do lote: Avenida Sapopemba, 25.725, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

17m³ de Piso Assoalho, em madeira roxinho, medindo 15cm x 2cm, do estoque do executado, avaliado o metro cúbico em R\$ 2.000,00.

Valor do débito: R\$ 35.644,88 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais).

LOTE 033

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 1401913-75.1998.4.03.6113 E APENSO

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMPICCA PROPAGANDA S/C LTDA. E MAURO MENEZES PIZZO – ESPÓLIO (REPTE. MARIA IZABEL MARMOL PIZZO)

CNPJ/CPF do executado: 54.158.118/0001-71

CDA: 80 6 97 058433-44 e outra.

Localização do lote: Av. Noel Rosa, 5.830, Vila Hípica, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 TV Sony 21”, Trinitron, com controle remoto, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 170,00;

B) 01 TV Sharp 20”, Personal Vision, com controle remoto, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 160,00;

C) 01 Aparelho de Som 3 x 1, Philips, modelo CD 165 , com duas caixas de som Bass Reflex, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00;

D) 01 Geladeira Consul Facilita, Frost Free, 300 litros, cor branca, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 650,00;

E) 01 Fogão Continental Superiore, cor branca, seis bocas, em regular estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 270,00;

F) 01 Ventilador com pedestal, cores azul e branco, sem marca, sem grade de proteção, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 25,00;

G) 01 Ventilador Faet Clima, cores azul e branco, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 15,00.

Valor do débito: R\$ 27.435,29 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 1.390,00 (Um mil trezentos e noventa reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 695,00 (Seiscentos e noventa e cinco reais).

LOTE 034

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0052706-04.2009.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IBAMA X LUIZA HELENA VALE DE BARROS

Localização do lote: Rua Doutor Brasilio Machado, 432, apto. 81, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca Mitsubishi, modelo Pajero TR4 2.0, movido à gasolina, ano de fabricação 2005, modelo 2006, placas DRU-9977 de São Paulo, cor preta, cod. RENAVAM 875683185. No ato da avaliação o veículo contava com 67.009 quilômetros rodados e encontrava-se em perfeito estado de conservação, com pintura, pneus, estofamento e motorização em muito bom estado.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0046659-77.2010.4.03.6182 em trâmite.

Valor de avaliação: R\$ 33.570,00 (Trinta e três mil quinhentos e setenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.785,00 (Dezesseis mil setecentos e oitenta e cinco reais).

LOTE 035

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004117-91.2004.4.03.6105



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X GRGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.209.513/0001-07

CDA: 80 2 03 041272-03

Localização do lote: Rua Albano Rodrigues, 67, Jd. Garcia, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina marca Nexa, cor azul e cinza (auto color) utilizada para confecção de tintas automotivas, com noventa bases para pigmentos e equipada com: motor elétrico marca Leory Somer, numero 907247-1999, potência de 0,75KW, fixado em uma base cor cinza e um Timer na cor preta (controlador do tempo do motor), uma balança digital marca Sartorius, modelo PMA 7500D, número 80606109, com capacidade para pesar de 0,1g - 7500g, não foi possível constatar o funcionamento da máquina, pois ela está desmontada e não é utilizada há vários anos, avaliada em R\$ 2.500,00;

B) 01 Microcomputador com processador Pentium III de 500Mhz, 250MB bytes de RAM, HD de 80 Giga bytes, gravador e leitor de CD ROM, duas portas USB, vídeo colorido de 15 polegadas, teclado, mouse, o referido bem está desmontado e sem uso há vários anos, avaliado em R\$ 100,00.

Valor do débito: R\$ 43.190,67 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais).

LOTE 036

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001656-41.2006.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VALDINEI SOMAZZ - ME

CNPJ/CPF do executado: 02.856.652/0001-58

CDA: 80 4 04 009469-74 e outras

Localização do lote: Rua Quinta da Magnólia, 120, Jd. Aricanduva, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Fresa Ferramenteira, marca Zocca 150, com digital XY, morsa e jogo de pinça, modelo FFZ1, fabricação 1973, cor cinza, ISO 40, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 9.860,74 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.250,00 (Nove mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 037

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0004006-47.1999.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: UNIÃO FEDERAL (AGU) X NABY BAUAB, CLEYDE MAZZEI BRED A BAUAB, ANDRE BRED A BAUAB, REGINA ELIDIA ORMELEZI BAUAB, RENATO BRED A BAUAB, DANIELA TOFFANO BAUAB E ROBERTA BRED A BAUAB

Localização do lote: Rua Campos Salles, 23 (item A), Rua D próximo ao clube Campos de Jaú, lotes 77 (item B) e 76 (item C), km 15 Rod. Jaú-Bauru, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prédio, de tijolos e coberto por telhas, próprio para consultório médico, recuado do alinhamento da Rua, contendo 29 cômodos, situado nesta cidade e comarca de Jaú/SP, na quadra formada pelas Ruas Campos Salles, Marechal Bittencourt, Amaral Gurgel, Cônego Anselmo Walvekens e Coronel Joaquim de Oliveira Matozinho, imóvel situado na Rua Campos Salles, 23, devidamente registrado no 1º CRI de Jaú/SP, sob matrícula 54.431, cadastro municipal 06 4 02 00



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

0233 000. O terreno esta situado na região central da cidade, encerra uma área de 578,48m² e o prédio possui, segundo setor de cadastros da prefeitura, área de 400,41m², avaliado em R\$ 627.000,00;

Obs.: Conforme dados extraídos da matrícula do imóvel, além da penhora referente a este processo (av. 04), incide sobre o bem um protesto contra alienação (Av. 01), duas execuções de títulos extrajudiciais (av. 03 e 05), uma prenotação que decreta a indisponibilidade de parte ideal de André Breda Bauab e duas prenotações pertinentes a execuções de títulos extrajudiciais.

B) 01 Lote de terreno, designando pelo nº 77, da quadra E, com frente para Rua D, de uma planta de subdivisão, localizados nas proximidades do Clube de Campo de Jaú, km 15 da rodovia Oficial Jaú-Bauru, zona rural, no município de Itapuí, medindo 10,50m de frente por 26,50m da frente ao fundo, perfazendo uma área de 278,25m², devidamente registrado no 2º CRI de Jaú/SP sob matrícula 2.045, avaliado em R\$ 15.000,00;

C) 01 Lote de terreno, designando pelo nº 76, da quadra E, com frente para Rua D, de uma planta de subdivisão, localizado nas proximidades do Clube de Campo de Jaú, km 15 da rodovia Oficial Jaú-Bauru, zona rural, no município de Itapuí, medindo 10,50m de frente por 26,50m da frente ao fundo, perfazendo uma área de 278,25m², devidamente registrado no 2º CRI de Jaú/SP sob matrícula 2.044, avaliado em R\$ 15.000,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 657.000,00 (Seiscentos e cinquenta e sete mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 394.200,00 (Trezentos e noventa e quatro mil e duzentos reais).

LOTE 038

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0028970-20.2010.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO – CRC X ADAUTO DIPPOLD VILAR

Localização do lote: Rua Benjamin Pereira, 226, Jaçanã, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Aparelho de Fax (fac-símile), marca Panasonic, modelo KX-FT74, cor cinza, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 160,00;

B) 04 Arquivos de aço para escritório, com quatro gavetas cada um, pintados na cor grafite, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 600,00;

C) 01 Impressora Laser Jet HP 1020, na cor gelo, a laser, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 350,00;

D) 01 Impressora Epson Stylus, modelo CX 4900, cor cinza, multifuncional (impressora, scanner e copiadora), de jato de tinta, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 170,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.280,00 (Um mil duzentos e oitenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 640,00 (Seiscentos e quarenta reais).

LOTE 039

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000515-92.2005.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ADRIANO TENORIO DE MORAIS

CNPJ/CPF do executado: 02.418.017/0001-99

CDA: 80 4 04 002743-48

Localização do lote: AV. Dom Jorge Marcos de Oliveira, 151, Vila Guiomar, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Automóvel marca VW Gol 1000, gasolina, cor cinza, ano/modelo 1995, placas BSC-6702 /SP, RENAVAM 641020953, chassi 913WZZZ30ZSP096628

Obs. 1: O veículo encontra-se recolhido no pátio do Departamento de Trânsito, em local totalmente aberto, exposto às intempéries e falta de condições adequadas, uma vez que o referido deposita encontra-se saturado. Dessa forma, o veículo se encontra com sua pintura totalmente queimada com pontos de ferrugem, estando sua lataria em péssimo estado de conservação. Além disso, seu funcionamento não pode ser constatado. Diante do atual estado de conservação do bem, este foi avaliado como sucata.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 11/07/2012, constam débitos de DPVAT, multas e licenciamento, no valor total de R\$ 2.236,00.

Valor do débito: R\$ 41.280,94 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais).

LOTE 040

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0035753-28.2010.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALLPAC LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 04.648.575/0001-76

CDA: 80 3 10 001023-20 e outras.

Localização do lote: Rua Allpac, 136, Jaraguá, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Imóvel, prédio construído e respectivo terreno, situado na Rua Allpac, nº136, antiga Rua A, Lotes 04, 05 e 06 da quadra A, do Núcleo Industrial de Vila Jaraguá, no 31º Subdistrito Pirituba/SP, com a área construída de 6.063,73m² (Av.2/75.670), encerrando uma área de 11.275,51m² (Av.3/75.670), de propriedade da executada, Allpac Embalagens Ltda., contribuinte nº 124.161.0004-0, imóvel matriculado sob o nº 75.670, Livro nº 2, Registro Geral, ficha 1 e 2 do 16º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, avaliado em R\$ 10.190.556,50;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) 01 Microperfuradeira MP01, marca COMES, com desbobinador, nova, em funcionamento, avaliada em R\$ 180.000,00;

C) 01 Máquina de rotogravura, marca Profama, modelo sênior 1000, nº29, 04 cores (roto 4), em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 250.000,00;

D) 01 Rebobinadeira de filmes plásticos (REB 02), marca Bafema, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 80.000,00;

E) 01 Rebobinadeira de filmes plásticos (REB 04), marca Permaco, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 100.000,00;

F) 01 Extrusora tipo balão 90-4, marca Reifenhauser, modelo RT -80119025, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 80.000,00;

G) 01 Extrusora tipo balão para a produção de filmes, marca Reifenhauser, modelo RT-381170/25-D, E-70-3, em reforma, parada, avaliada em R\$ 65.000,00;

H) 01 Extrusora tipo balão 50-1, marca Reifenhauser, modelo SV-050120-D, rosca 50, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 62.000,00;

I) 01 Extrusora tipo balão 90-2, marca Reifenhauser, modelo RT-80119025-D, rosca 90, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 80.000,00;

J) 01 Extrusora tipo balão para produção de filmes, marca Reifenhauser, modelo RT-68117030-D, E-70-5, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 65.000,00;

K) 01 Extrusora tipo balão para a produção de filmes, marca Reifenhauser, modelo RT-381170/25-D, 70-2, em bom estado e funcionando, avaliada em R\$ 65.000,00;

L) 02 Máquinas chanfradoras Colombo, capacidade de 150kg/h, avaliada cada uma em R\$



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

120.000,00, totalizando R\$ 240.000,00;

M) 01 Máquina copiadora, marca Kosbiau, modelo Gr-01, avaliada em R\$ 100.000,00;

N) 04 Compressores de refrigeração, Chiler, marca Sabroe, modelo SMC-665, avaliado cada um em R\$ 80.000,00, totalizando R\$ 320.000,00;

O) 01 Compressor de refrigeração, Chiler, marca Sabroe, modelo SMC-1045, avaliado em R\$ 90.000,00;

P) 01 Compressor de refrigeração, Chiler, marca Sabroe, modelo SMC-1065, avaliado em R\$ 90.000,00;

Q) 01 Máquina de rotogravura, 08 cores, marca São José, avaliada em R\$ 250.000,00;

R) 01 Máquina de acabamento para corte e solda, marca Hudson-Sharp, com alinhador, avaliada em R\$ 120.000,00;

S) 01 Máquina impressora Flexográfica Flex III, marca UTECO, modelo 120 CORAL TXRR (675), matrícula 50.106, 06 cores, painel elétrico, painel de comando, ano 2.000, avaliada em R\$ 500.000,00;

T) 01 Rebobinadeira de filmes plásticos (REB 03), marca Profama, modelo Mini Speedmax, ano 1.994, avaliada em R\$ 50.000,00;

U) 01 Extrusora tipo balão 70-4, marca Reifenhauzer, modelo RT-38117025-D, capacidade 110kg/h, rosca 70, avaliada em R\$ 65.000,00;

V) 01 Máquina sensibilizadora, marca Kosbiau, modelo GR 02, avaliada em R\$ 90.000,00.

Valor do débito: R\$ 13.564.324,10 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 13.132.556,50 (Treze milhões, cento e trinta e dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.585.333,90 (Sete milhões, quinhentos e oitenta e cinco mil, trezentos e trinta e três reais e noventa centavos).

LOTE 041

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0026086-18.2010.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X FLOR DE MAIO S/A

CDA: FGSP201001466

Localização do lote: Rua Protocolo, 456, São João Clímaco, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

120 toneladas de Aparas de papel, matéria-prima do estoque rotativo da executada, em fardos de 150kg cada um, aproximadamente, avaliada a tonelada em R\$ 650,00.

Valor de avaliação: R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 39.000,00 (Trinta e nove mil reais).

LOTE 042

Natureza e nº do Processo: Ação Ordinária nº 0001494-64.2007.4.03.6100

Vara: 3ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – ECT X FORMUGRAFF FORMULARIOS HOSPITALARES LTDA. - ME

Localização do lote: Rua Antonio Ferracioli, 10, Jd. Catarina, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Furadeira gráfica modelo NGF-7, marca Numergraf nº 799, ano de fabricação 2003, monofásica, 220 volts, em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 800,00 (Oitocentos reais).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 043

Natureza e nº do Processo: Embargos a Execução Fiscal (Cumprimento de Sentença) nº 0046270-68.2005.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: SILK CITY LY INTERNACIONAL COML/ LTDA. X INMETRO

Localização do lote: Av. Eliseu de Almeida, 1.001, Jardim Caxingui, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

100 Vestidos de seda, tamanhos P, M e G, cores cinza, marfim e rosa, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 25,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 044

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória (Cumprimento de Sentença) nº 0004417-30.2012.4.03.6119

Vara: 4ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS/FAZENDA X IND/ DE PEÇAS PARA AUTOMOVEIS STEOLA LTDA

Localização do lote: Rua Paulo Steola, 50 e 150, Porto da Igreja, Guarulhos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa Excêntrica, marca Barbam e Vicentini, modelo MBVPFMMF, 60 toneladas, maquina nº 3848, curso do martelo 0/110 m/m, em uso e regular estado de conservação.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

LOTE 045

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0045422-08.2010.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: AGENCIA NACIONAL DE SAÚDE SUPLEMENTAR – ANS X SINDICATO DOS JORNALISTAS PROFISSIONAIS NO ESTADO DE SÃO PAULO

Localização do lote: Rua Rego Freitas, 530, 1º andar, Vila Buarque, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo VW/Parati GLI 1.8, verde, 1996/1996, placa CET-9651, RENAVAM 653794738, chassis 9BWZZZ379TT068591, duas portas, bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/07/2012, consta débito de licenciamento (ano 2012), no valor de R\$ 62,70.

Valor de avaliação: R\$ 11.606,00 (Onze mil seiscentos e seis reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.803,00 (Cinco mil oitocentos e três reais).

LOTE 046

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005817-29.2010.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X REKAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESTRUTURAS METÁLICAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 03.925.805/0001-34

CDA: 80 4 10 013167-46



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Localização do lote: Rua Jorge Beretta, 255, Parque Erasmo Assunção, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 08 Racks metálicos para condicionamento e transporte de vidros, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 2.580,00, totalizando R\$ 20.640,00;

B) 25 Racks metálicos para transporte de cilindros, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 5.190,00, totalizando R\$ 129.750,00.

Valor do débito: R\$ 161.330,80 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 150.390,00 (Cento e cinquenta mil trezentos e noventa reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 75.195,00 (Setenta e cinco mil cento e noventa e cinco reais).

LOTE 047

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0039260-36.2006.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SIDEMAR ANTONIO PERINI

CNPJ/CPF do executado: 107.459.508-41

CDA: 80 1 06 006215-03

Localização do lote: Rua Rui Moraes do Apocalipse, 312, apto. 92, BL. 18, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo da marca Fiat, modelo Tempra SW (perua), SLX, ano 1995/1995, cor prata, placa CCF-7979, RENAVAM 648676714, chassi nº ZFA159000S7645352, em bom estado de uso e funcionamento. Possui a pintura queimada pela exposição natural ao sol.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 25/07/2012, constam débitos de IPVA e licenciamento (ano 2012), no valor total de R\$ 163,86.

Valor do débito: R\$ 18.037,42 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 7.600,00 (Sete mil e seiscentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)

LOTE 048

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000067-51.2011.4.03.6113

Vara: 1ª Vara Federal de Franca

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GENIU'S PRE-FREZADO LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 01.408.064/0001-99

Localização do lote: Rua João Batista D'Elia, 529, Franca/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Serra fita, marca Invicta, cor azul, avaliada em R\$ 8.350,00;

B) 01 Serra fita, marca Invicta, cor verde, avaliada em R\$ 7.700,00.

Valor do débito: R\$ 17.783,20 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 16.050,00 (Dezesseis mil e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.025,00 (Oito mil e vinte e cinco reais).

LOTE 049

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005398-11.2005.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LOJÃO DE FRIOS KEJINHO LTDA.

S U S T A D O

LOTE 050

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0003080-34.2001.403.6105

Vara: 3ª Vara Federal de Campinas



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Partes: ROSSI, KALVAN & CIA. LTDA. X INSS/FAZENDA.

Localização do lote: Rua José Francisco da Silva, 53, Pq. Industrial Fritz Berzin, Nova Odessa/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Fiat, modelo Fiorino IE, ano de fabricação e modelo 2002, cor branca, placa DEY 4759, RENAVAM 794269486, chassi 9BD25504428723346, em regular estado de conservação e funcionamento.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 03/08/2012, consta débito de licenciamento (ano 2012), no valor de R\$ 62,70.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

LOTE 051

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001756-54.2010.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAVLOVA ROTISSERIE LTDA. EPP.

CNPJ/CPF do executado: 71.683.650/0001-27

CDA: 80 4 09 015740-42

Localização do lote: Rua Livreiro Tisi, 47 (entrada pelo nº 51), Sumarezinho, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Câmera móvel de refrigeração e congelamento, medindo 4,7m x 2,6m, constituído de uma unidade condensadora de 3 HP Bitzer 220v para congelados e uma unidade condensadora de 3 HP Bitzer 220v para refrigerados, um forçador de ar mIPAL mir, 036 (duplo), um quadro de comando para os equipamentos e para as câmaras, com termômetro, 18 painéis frigoríficos 2,80 x 1,15 x 100 mm de espessura dupla face de chapa branca, duas portas frigoríficas 180 x 0,80 de chapa branca, sendo uma de correr, além de cantoneiras, tubos conexões e materiais de isolamento térmico, com cerca de sete anos de uso, em bom estado de conservação e manutenção em dia.

Valor do débito: R\$ 17.413,56 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 17.000,00 (Dezessete mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais).

LOTE 052

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005734-26.1999.4.03.6117 e apensos.

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X LOVEL LONGHI VEICULOS LTDA., CARLOS ALBERTO LONGHI E NELLY JEAN BERNARDI LONGHI

CNPJ/CPF do executado: 43.547.587/0001-66

CDA: 80 6 99 010096-02 e outras

Localização do lote: Av. Industrial, nº 588 (atual Av. Deputado Zien Nassif), (Item A); Rua Major Ascânio, 188, (Item B); Rua José Izidro de Toledo, lado par, entre os nºs 244 e 274 (Item C); Rua José Izidro de Toledo, 244 (Item D); Rua José Izidro de Toledo, 234 (Item E); Alameda América, 130 (Item F); Av. Décio Pacheco de Almeida Prado, lado ímpar, s/nº, Jaú/SP (Item G) e Rua Amaral Gurgel, 366 (Item H), Jaú/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Lote de terreno medindo 4.410m², situado na Av. Industrial, nº 588 (atual Av. Deputado Zien Nassif), Jaú/SP, tendo como benfeitoria um prédio comercial de tijolos e coberto de telhas, contendo oito sanitários, um vestiário, exposição, diretoria, administração, departamento de peças, recepção, oficina mecânica, objeto da matrícula 11.708 do 1º CRI de Jaú/SP. Conforme certificado nos autos do processo 1999.61.17.004472-2 a área edificada é de, aproximadamente, 2.500m² de



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

construção, diferentemente do que consta no setor de cadastros da Prefeitura, onde se considera como área edificada 1.306,40m². A inscrição municipal atual é 06315050433000, diferente da inscrição que consta da certidão de matrícula (06315050473), imóvel avaliado em R\$ 2.100.000,00;

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Fiat S/A.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

B) 01 Prédio residencial construído de tijolos e coberto de telhas, contendo: sala, três quartos, copa-cozinha, dois banheiros e abrigo, tendo ainda no fundo, despejo e w.c., situado na Rua Major Ascânio, 188, Jaú/SP, com 148,80m² de construção e seu respectivo terreno, medindo 7,00m de frente; 7,00m de fundo; 28,50m de um lado e 25,00m de outro lado. Imóvel objeto da matrícula 1.409 do 1º CRI de Jaú/SP, cadastro municipal 06 4 10 30 0164, avaliado em R\$ 150.000,00;

Obs. 1: Consta hipoteca em favor de Rodobens Administração e Promoções Ltda.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

C) 01 Terreno urbano, aparentemente sem benfeitorias, situado na Rua José Izidro de Toledo, lado par, situado entre os imóveis de números 244 e 274, medindo 20,99m de frente e igual medida no fundo, por 23,00m da frente ao fundo, encerrando área de 482,77m², objeto da matrícula 43.532 do 1º CRI de Jaú/SP, cadastro municipal 06 4 17 63 0516. Segundo ficha espelho emitida pela Prefeitura não há edificação lançada no cadastro do imóvel, avaliado em R\$ 110.000,00;

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Fiat S/A.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

D) 01 Prédio residencial situado na Rua José Izidro de Toledo, 244, Jaú/SP, de tijolos e coberto de telhas, contendo os seguintes cômodos: varanda, autos, 02 halls, 03 dormitórios e dormitório de empregada, com 217,20m² de construção (conforme cadastro municipal) e seu respectivo terreno com 239,20m², objeto da matrícula 43.531 do 1º CRI de Jaú/SP, cadastro municipal 06 4 17 63 0513, avaliado em R\$ 190.000,00;

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Fiat S/A.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

E) 01 Prédio residencial localizado na Rua José Izidro de Toledo, 234, Jaú/SP, de tijolos e coberto de telhas, contendo: autos, despensa, cozinha, copa, hall, lavanderia, dois banheiros, três dormitórios, com 211,30m² de construção (conforme cadastro municipal) e seu respectivo terreno com 239,20m², objeto da matrícula 43.530 do 1º CRI de Jaú/SP, cadastro municipal 06 4 17 63 0512, avaliado em R\$ 190.000,00;

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Fiat S/A.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

F) 01 Prédio residencial de tijolos e coberto de telhas, contendo no pavimento inferior um dormitório, w.c., lavanderia, autos, copa, cozinha, sala de tv, sala de estar, sala de lareira, lavabo, e hall; no pavimento superior possui seguintes 03 dormitórios, closet, hall, 02 banheiros; o prédio encerra área de 324,80m² de construção (conforme cadastro municipal), e fica situada na Alameda América, 130 - Jaú/SP; o terreno faz esquina com a Rua José Izidro de Toledo, lado par, medindo 23,00m na frente e igual medida no fundo, por 11,00m da frente ao fundo, encerrando área de 253,00m², objeto da matrícula 43.529 do 1º CRI de Jaú/SP, cadastro municipal 06 4 17 63 0511. Conforme averbação nº 05 da citada matrícula, 03% (três por cento) do Imóvel foi arrematado, portanto o valor do imóvel, descontado o percentual da arrematação é de R\$ 256.080,00;

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Fiat S/A.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

G) 01 Terreno urbano, situado nesta cidade de Jaú/SP, com área de 148,85m², com frente para a Av. Décio Pacheco de Almeida Prado, lado ímpar, distante 20,00m da esquina da Rua Sinésio de Almeida Prado, objeto da matrícula 33.766 do 1º CRI de Jaú/SP, cadastro municipal 06 4 18 76 0030, avaliado em R\$ 50.000,00;

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

H) 01 Prédio assobradado, de dois pavimentos, construído de tijolos e coberto de telhas, situado nesta cidade de Jaú/SP, na Rua Amaral Gurgel, 366, esquina com a Rua Tenente Lopes, e seu respectivo terreno que mede 13,50m de frente por 46,00m da frente ao fundo, encerrando área de 621,00m², objeto da matrícula 29.517 do 1º CRI de Jaú/SP. No terreno foram edificadas mais dois prédios comerciais que receberam os números 383 e 399 da Rua Tenente Lopes, totalizando os três prédios uma área de 737,00m² de construção, conforme fichas espelho atualizadas, emitidas pelo setor de cadastros da Prefeitura, diferentemente do que consta do auto de penhora (área de 784,70m²), avaliado em R\$ 936.000,00.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco Geral do Comércio S/A.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. Geral: Embargos à Execução nº 0002687-68.2004.403.6117 pendente de julgamento no TRF 3ª Região.

Valor do débito: R\$ 10.076.158,53 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 3.982.080,00 (Três milhões novecentos e oitenta e dois mil e oitenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.389.248,00 (Dois milhões trezentos e oitenta e nove mil duzentos e quarenta e oito reais).

LOTE 053

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005048-81.2009.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X UNIFISIO FISIOTERAPIA E ESTÉTICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 04.107.984/0001-65

CDA: 80 6 06 141182-52 e outras.

Localização do lote: Rua Isabel, 38, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 04 Tens (aparelho para eletro-estimulação), da marca Carci, modelo Tensmed IV, sem ano de fabricação, avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 1.600,00;

B) 01 Ultrassom para analgesia, da marca Carci, modelo Sonomed I, sem ano de fabricação, avaliado em R\$ 300,00;

C) 04 Macas para procedimento, modelo padrão, confeccionadas em ferro com estofamento de corino marrom, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 400,00.

Obs.: Bens em uso e bom estado.

Valor do débito: R\$ 12.975,59 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais).

LOTE 054

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001363-40.2009.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X IND. E COM. DAHRUG LTDA. EPP.

CDA: FGSP200808265 e outra

Localização do lote: Av. Dom Pedro I, 2177, Vila Pires, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Forno a gás marca Tedesco, modelo Turbo FTT300, número 17.456, em razoável estado e em uso, avaliado em R\$ 2.000,00;

B) 01 Compressor semi-hermético para baixa temperatura marca Bitzer Frigor, modelo 1102, número KH014A, em razoável estado de uso, avaliado em R\$ 2.500,00;

C) 01 Compressor semi-hermético para baixa temperatura, marca Bitzer Frigor, modelo 1100S, sem número de série aparente, em razoável estado e em uso, avaliado em R\$ 2.500,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

D) 01 Compressor semi-hermético para baixa temperatura marca Bitzer Frigor, sem modelo e número aparentes, em razoável estado e em uso, avaliado em R\$ 2.500,00;

E) 01 Compressor fechado marca Maneurop, modelo MTZ100HS3VE, número de série PL103954300, em razoável estado e em uso, avaliado em R\$ 2.500,00;

F) 01 Máquina automática para produção de salgados (Coxinha, quibe, bolinho de carne, bolinho de queijo, etc.), marca Anko, modelo SD9754, número de série 0512032, 60 hz, 220v e 820w, em bom estado e em uso, avaliada em R\$ 4.000,00.

Valor de avaliação: 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais).

LOTE 055

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0017257-82.2009.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X DARLIFLEX INDÚSTRIA E COM. DE METAIS SANITARIO

CNPJ/CPF do executado: 69.023.125/0001-33

Localização do lote: Rua Particular Timão, 09, São Mateus, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Plaina, marca Walca curso 800mm, cor verde, em perfeito estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 Torno de repuxo marca Mirian, número de barramento 2737, modelo 200, motor 4cv – 2500 RPM, cor verde, em perfeito estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 18.000,00.

Valor do débito: R\$ 46.183,00 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 21.500,00 (Vinte um mil e quinhentos reais).

LOTE 056

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0017893-81.2001.4.03.6100

Vara: 19ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X IDV VÁLVULAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA., JOSÉ BENEDITO DOS SANTOS E TERES INHA GONÇALVES DOS SANTOS

Localização do lote: Rua Quijingue, 76 e 76-A, Parque Pereira, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel objeto da matrícula 77.132, do 6º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, contribuinte nº 118.005.0020-2, assim especificado: um prédio e seu respectivo terreno situado à Rua Dois, nº 17, na Vila Iguaçu, 26º Subdistrito – Vila Prudente, distante 63,00 m da esquina da Rua Dois e Rua Arlindo, lado direito de quem da Rua Arlindo entra na Rua Dois, segue em direção a Rua Um medindo 8,50 m de frente para referida Rua, por 16,20 m da frente aos fundos do lado direito, de quem da rua olha para o imóvel onde confronta com o terreno de Benito Pacini, 15,80 m do lado esquerdo onde confronta com propriedade de Carlos Assumpção Neves, tendo nos fundos a mesma largura da frente, onde confronta com Calos Assumpção Neves, encerrando a área de 138 m². O prédio é constituído por duas residências assobradadas (nºs. 76 e 76-A da atual Rua Quijingue) separadas por parede comum; cada uma delas é composta por quatro cômodos (sala, cozinha e quartos) e dois banheiros, além de espaço destinado à garagem na parte dianteira, encontra-se em regular estado de uso e conservação e atualmente utilizada a título de locação. Segundo os dados cadastrais constantes no registro da Prefeitura do Município de São Paulo, para fins de IPTU, a área construída é de 140 m². A região é servida de transporte público e nas imediações há diversidade de estabelecimentos comerciais (bares, padarias, farmácias, mercados, dentre outros). Trata-se de região sujeita a enchentes quando há excesso de chuvas. Nos últimos



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

dois anos, a região acabou por se valorizar em razão da inauguração de estações de metrô no Subdistrito de Vila Prudente.

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 110.000,00 (Cento e dez mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais).

LOTE 057

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0036453-04.2010.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X LOGICA AMBIENTAL SERVIÇOS COMERCIAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 06.032.598/0001-87

CDA: 80 6 10 012111-08 e outra.

Localização do lote: Rua Eli, 208, Vila Maria, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

5.000 Kg de Latinhas de alumínio prensado, em fardos de 20 Kg (aproximadamente), sendo o quilo de alumínio prensado avaliado em R\$ 3,00.

Valor do débito: R\$ 12.499,81 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

LOTE 058

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004985-65.2010.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X IRMÃOS MIKHAIL SAMED LTDA.

CDA: FGSP200905359 e outra.

Localização do lote: Rua Vilaça, 202, Centro, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

600 Blusas femininas de malha, modelo regata, vários tamanhos e cores, de fabricação própria, avaliada cada uma em R\$ 7,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

LOTE 059

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0090760-54.2000.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CLOVIS MENDES

CNPJ/CPF do executado: 205.846.608-04

CDA: 80 1 99 007360-16

Localização do lote: Rua dos Parecis, 55, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio e seu terreno, situado à Rua dos Parecis, 55, São Paulo, SP, no 2º subdistrito – Liberdade, contribuinte nº 033.035.0023.1, medindo 3,60m de frente por 46m de frente aos fundos, confrontando de um lado com propriedade de Ferdinando Schoba, de outro lado com propriedade de Jandyra Guida ou sucessores desses confrontantes e nos fundos com quem de direito. Imóvel registrado no 1º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo sob a matrícula 4.513.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 32.040,43 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais).



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais).

LOTE 060

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0001969-15.2002.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X GARNEVI COM. DE MATERIAIS PARA CONTRUÇÕES LTDA.-ME, IDALINA GILIOTTI GARNEVI, ANTONIO GARNEVI, PEDRO GARNEVI E TEODORO GARNEVI

CDA: FGSP200102452

Localização do lote: Avenida Dom Pedro I, 4.061, Vila Pires, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.670m de Pontaletes de Eucalipto para escora, novos, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o metro em R\$ 1,20.

Valor de avaliação: R\$ 2.004,00 (Dois mil e quatro reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.002,00 (Um mil e dois reais).

LOTE 061

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0047777-88.2010.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VIVENDA REAL DECORAÇÕES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 63.957.450/0001-97

CDA: 80 4 10 007035-76

Localização do lote: Av. Jangadeiro, 154, Interlagos, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.100m de Tecido "VOIL", com varias cores, avaliado o metro em R\$ 8,10, totalizando R\$ 8.910,00;

B) 900m de Tergal Verão, nas cores branca e marfim, avaliado o metro em R\$ 12,50, totalizando R\$ 11.250,00;

C) 05 Cortinas do Show Roow, em tecidos variados, avaliado cada uma em R\$ 800,00, totalizando R\$ 4.000,00;

D) 03 Três Persianas rolo, cores variadas, avaliada cada uma em R\$ 750,00, totalizando R\$ 2.250,00;

E) 400m de Forração, diversas cores, avaliado o metro em R\$ 9,80, totalizando R\$ 3.920,00.

Valor do débito: R\$ 31.910,56 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 30.330,00 (Trinta mil trezentos e trinta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.165,00 (Quinze mil cento e sessenta e cinco reais)

LOTE 062

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0505838-28.1997.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X METALURGICA MORRONI LTDA.

CDA: FGTSSP9605450

Localização do lote: Rua Araguaia, 428, Canindé, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa excêntrica – tipo chaveta; capacidade de 40 toneladas, marca Harlo, mod. VR40, nº de série 685, com mesa de 670 X 490 mm, medindo 2,20 metros de altura x 0,80 metros de largura, aproximadamente, com motor de 5 hp, em bom estado de conservação e em funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 11.000,00 (Onze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais).



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 063

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005769-75.2006.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X DOMINIUM IND E MONTAGEM DE ESTRUT MET E COM DE
ÇO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.291.391/0001-81

CDA: 80 7 06 013146-08 e outra.

Localização do lote: Av. Ricardo Bassoli Cezare, 4.008, (antiga Rua 20), Jd. das Bandeiras,
Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio Industrial situado à Rua 20, nº 4.008, com área de 1.125,30m², medindo o terreno designado pelo lote 13 do Jardim São José, 40,00m de frente para a Rua 20, 60,60m do lado direito, confrontando com o lote 15, 64,60m², do lado esquerdo, confrontando com o lote 12 e 40,00m, nos fundos pelo alinhamento da Rua 4, com área de 2.504m², objeto da matrícula 76.793 do 3º CRI de Campinas.

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 78.003,33 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 1.300.000,00 (Um milhão e trezentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 780.000,00 (Setecentos e oitenta mil reais).

LOTE 064

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0036790-90.2010.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TEXTIL PERSONNA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 45.106.648/0001-85

CDA: 80 6 10 019268-83 e outras

Localização do lote: Rua Júlio Conceição, 788, sala 1, Bom Retiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Tear Circular, marca MAYER, tipo BNS-I-S, nº de série 109289, 30", finura 26, com 2.448 agulhas, cor dourada, ano de fabricação não aparente no equipamento, em aparente bom estado de conservação e funcionando segundo informações do representante legal da executada.

Valor do débito: R\$ 44.580,26 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

LOTE 065

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0000565-04.2012.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: UNIÃO FEDERAL (INSS) X PALARO INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA. ME, ADEMIR PALARO E SANDRA CONESSA

CNPJ/CPF do executado: 74.260.266/0001-00

Localização do lote: Rua Floriano Peixoto, 346, Itapuí/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Parte ideal correspondente a 50% de uma casa construída de tijolos e coberta de telhas, situada a Rua Floriano Peixoto, 346, na cidade de Itapuí, com seu respectivo terreno que mede 17,60 m de frente e igual medida de fundo por 44,00 m de cada lado, imóvel devidamente registrado no 2º CRI de Jaú sob matrícula 4.796, cadastro municipal 35039515020301. Segundo informações obtidas junto ao setor da Prefeitura de Itapuí, referido imóvel possui 788,40m² de terreno e, segundo medição atualizada, possui 542,48m² de área construída. Na mesma matrícula está cadastrado o



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

prédio de nº 340, onde foi edificado um escritório de contabilidade e uma piscina. No ato da constatação, a parte superior do escritório, que é assobradado, é utilizada como residência. O prédio de número 340 não está averbado na matrícula do imóvel. O imóvel fica próximo ao centro (um quarteirão abaixo da praça da Igreja Matriz).

Obs.: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 14.950,39 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais).

LOTE 066

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0041456-37.2010.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X B & B INDÚSTRIA E IMPORTADORA DE ART. ODONTOLÓGICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 67.383.802/0001-07

CDA: 80 6 10 024363-08 e outras.

Localização do lote: Rua Piaçaguera, 116, Pari, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.003 Frascos do isolante Isocapri de 500ml cada um, para isolamento de moldagens de próteses dentárias, avaliado cada um em R\$ 10,00.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo.

Valor do débito: R\$ 40.995,65 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 40.030,00 (Quarenta mil e trinta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.015,00 (Vinte mil e quinze reais).

LOTE 067

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005017-64.2011.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X MECANICA MASATO LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 57.496.911/0001-79

CDA: 80 2 11 050440-04

Localização do lote: Rua Barbara Heliodora, 270, Utinga, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Mesas posicionadoras circulares, mod. Cygnus, diâmetro de 300 mm, com capacidade para 40Kg, novas, fabricadas pela executada, avaliada em R\$ 9.700,00 cada.

Valor do débito: R\$ 18.191,42 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 19.400,00 (Dezenove mil e quatrocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 9.700,00 (Nove mil e setecentos reais).

LOTE 068

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0017548-53.2007.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X RODOVIDRO COMERCIAL DE VIDROS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 50.247.899/0001-10

CDA: 80 6 06 148970-06

Localização do lote: Av. Yervant Kissajikian, 2.944, Vila Joanisa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

86m² de Vidro 10 milímetros, temperado, na cor fumê, em chapas de variados tamanhos, do estoque rotativo da executada, avaliado o m² em R\$ 250,00.

Valor do débito: R\$ 22.685,04 em 06/2012.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Valor de avaliação: R\$ 21.500,00 (Vinte um mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.750,00 (Dez mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 069

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0023919-85.2007.4.03.6100

Vara: 7ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X ELIAS RAPPAPORT E CIA LTDA., SIDNEY RAPPAPORT E ELIAS RAPPAPORT

Localização do lote: Rua Alameda Barros, 676, apto. 92, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel: Apartamento nº 92, localizado no 9º andar do Edifício Inajá, situado na Alameda Barros, 676, no 11º subdistrito – Santa Cecília, com área útil de 168,72m², área comum de 24,27m², totalizando a área construída de 193,00m², correspondendo-lhe a fração ideal de 31,79m² ou 3,7035% no terreno do edifício. Imóvel cadastrado sob a matrícula 99.847, livro nº 2 – Registro Geral, ficha 1 no 2º Cartório de Registro de Imóveis da Capital – SP. Contribuinte nº 020.064.0317-6. Existem débitos de IPTU, segundo informado no site da Prefeitura Municipal de São Paulo, sendo estes 03 prestações do exercício 2008, 01 prestação do exercício 2010, além de 02 prestações do exercício de 2011.

Obs.: Consta hipoteca em favor do Banco Bilbao Vizcaya Argentaria Brasil S/A

Valor de avaliação: R\$ 700.000,00 (Setecentos mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais).

LOTE 070

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0039395-14.2007.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X TEXTIL KAWAI IND. E COM. LTDA.

Localização do lote: Rua Prof. Cesare Lombroso, 184/186, Bom Retiro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

200 quilogramas de Malha de viscolycra, marca Marles, composição 95,5% viscose e 4,5% elastano, em rolos de aproximadamente treze quilogramas, material novo, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliado o quilograma em R\$ 28,50.

Valor de avaliação: R\$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.850,00 (Dois mil oitocentos e cinquenta reais).

LOTE 071

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0009380-52.2011.4.03.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: INMETRO X MENDEXTIN COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA-ME

Localização do lote: Rua Avelino Antonio Cardoso, 49, casa 2, Mauá/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Cilindros de CO², de capacidade 25Kg cada, de nºs 096089 e 844357, em uso, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 1.700,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais).

LOTE 072

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0007143-26.2005.4.03.6182



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Vara: 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X REAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.424.548/0001-71

CDA: 80 4 04 012993-87

Localização do lote: Rua Sete Barras, 51, Freguesia do Ó, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.600 Miolos de fechadura (só a máquina, sem acabamentos, com duas chaves, para portas internas (quarto), máquina de latão, confeccionadas pela empresa requerida, pertencentes ao estoque, novas em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 8,00, totalizando R\$ 12.800,00;

B) 01 Torno revolver fabricante Trom Ind. Brasileira, 8 operações, usado, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 6.000,00;

C) 01 Torno mecânico automatizado, Invicta, modelo AC-400, barramento de dois metros, sem mais especificações, usado, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 6.000,00;

D) 01 Furadeira de coluna, fabricante Usina Metalúrgica Joinville S/A, número de série 8026 ano de fabricação 1962, em bom estado de conservação, usado e em funcionamento, avaliada em R\$ 1.500,00;

E) 01 Moto Esmeril de 2,5 CV, com duas pontas, usado, em funcionamento e em boas condições de conservação, avaliado em R\$ 500,00;

F) 01 Moto Esmeril de 1,5 CV, de duas pontas, usado, em funcionamento e em boas condições de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

G) 01 Politriz com dois eixos não independentes, segundo informações do depositário, tem 03 CV de potência, usada, em funcionamento e em boas condições de conservação, avaliada em R\$ 1.100,00;

H) 01 Serra de Mesa circular, com motor, usada, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 700,00;

I) 01 Lixadeira de fita estreita com motor Weg, usada, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 800,00;

J) 03 Furadeiras de bancada, 1,5cv, usada, em funcionamento e em aparente bom estado de conservação, sendo as marcas: 01 da marca Schulz, 01 da marca Newton 12397, tipo FB2 e 01 da marca Newton 2463, todas trifásicas, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 600,00.

Obs.: As máquinas penhoradas neste ato, já se encontram penhoradas em processo trabalhista em trâmite na 47ª Vara, nº 0148520060470200, nesta cidade de São Paulo.

Valor do débito: R\$ 47.024,55 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 30.400,00 (Trinta mil e quatrocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.200,00 (Quinze mil e duzentos reais).

LOTE 073

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004824-25.2006.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: INSS X ROSCANTHI IND. DE PEÇAS LTDA., OSNI APARECIDO CANDIDO E MAURICIO GONÇALVES

CNPJ/CPF do executado: 50.182.922/0001-35

Localização do lote: Rua Antonieta Leitão, nº 171, 181 e 193, garagem nº 69, São Paulo/SP (item B)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) **S U S T A D O**

B) 50% do Imóvel consistente em uma vaga de garagem dupla nº 69, localizada no 1º Subsolo do Edifício Glória Jardim Vitti, situado na Rua Antonieta Leitão, nº 171, 181 e 193, no 4º Subdistrito



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Nossa Senhora do Ó, para estacionamento de dois carros de passeio, contendo a área útil de 19,80m² e a área comum de 52,1956m², com a área total de 71,9956m², correspondendo-lhe no terreno uma fração ideal de 0,471178%. O referido edifício acha-se construído em terreno perfeitamente descrito e caracterizado na matrícula nº 67.563. O imóvel vaga de garagem está matriculado sob nº 94.481 no 8º Oficial de Registro de Imóveis de São Paulo. Classificação Fiscal nº 104.140.0019-5/0156-6/0157-4, avaliada a parte ideal em R\$ 20.000,00.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais

Obs. 2: Consta hipoteca em favor do Banco do Estado de São Paulo S.A.

Valor do débito: R\$ 200.156,21 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais).

LOTE 074

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0020988-18.2011.4.03.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X NOSIDER COMÉRCIO DE PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.033.138/0001-50

Localização do lote: Rua Monsenhor Salim, 166, Itaim Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Guilhotina, Newton S. A. Ind. Com., modelo GMN-2002, na cor predominante verde, número 89179, capacidade máxima de corte em espessura: chapa de aço de 2,5mm, de alumínio 7,25mm, de zinco 8mm, apresentando abertura máxima de abertura 2,21m, com motor elétrico – trifásico, avaliado em R\$ 17.000,00;

B) 01 Dobradeira/Viradeira, manual, com capacidade máxima de dobra de 2,5mm de espessura, cor verde, apresentando abertura máxima de 2,11m; sem número, marca e modelo aparente, avaliado em R\$ 6.000,00;

C) 01 Prensa mecânica, com motor, constando patrimônio nº 16 (em uma placa), possuindo letras no seu corpo “Maquinas MSL Limeira”, considerada a capacidade de prensagem 12 ton, com motor Wag-cv1,5, com três fases, modelo 901281, avaliada em R\$ 6.000,00.

Obs.: Bens em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: R\$ 57.960,79 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.500,00 (Quatorze mil e quinhentos reais).

LOTE 075

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0044853-17.2004.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X BREECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 51.762.003/0001-01

CDA: 80 6 04 008631-35

Localização do lote: Rua Xavantes, 587, Brás, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 400 Calças Jeans, ref. 839, modelo feminino, cigarrete, cós alto, composição 80% algodão, 18% poliéster e 2% elastano, tamanhos 36 a 46, etiqueta Fact, fabricação própria, avaliada cada uma em R\$ 47,00, totalizando R\$ 18.800,00;

B) 300 Calças Jeans, ref. 736, modelo feminino, Skinny, cós médio, composição 80% algodão, 18% poliéster e 2% elastano, tamanhos 36 a 46, etiqueta Fact, fabricação própria, avaliada cada uma em R\$ 36,00, totalizando R\$ 10.800,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

C) 256 Calças Jeans, ref. 756, modelo feminino, Skinny, cós médio, composição 80% algodão, 18% poliéster e 2% elastano, tamanhos 36 a 46, etiqueta Fact, fabricação própria, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 10.240,00.

Obs. 1: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo.

Obs. 2: Há Embargos à Execução nº 0040992-76.2011.4.03.6182 em trâmite.

Valor do débito: R\$ 43.180,95 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 39.840,00 (Trinta e nove mil oitocentos e quarenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.920,00 (Dezenove mil novecentos e vinte reais).

LOTE 076

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0000434-85.2000.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INSS X GIUFER EQUIPAMENTOS LTDA., PEDRO FERRARI E MARIA MADALENA GIUBILEI FERRARI

CNPJ/CPF do executado: 52.607.066/0001-48

Localização do lote: Rua Des. Adilson Basalho Pereira, 91, Jardim Nossa Senhora Aparecida (item A) e Rua Aldeia Campista, 89, San Conrado (item B), ambos na cidade de Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo Fiat Tipo 1.6, ano modelo 1194-1995, gasolina, cinza, placa CBK-2210, RENAVAM 628708254, chassi 2FA160000R5068722, o bem se encontra com a lataria com furos, bancos dos motorista e passageiros rasgados, pneus vazios, etc. Sem comprovação de funcionamento, pois, conforme relatado pelo depositário, está com a bateria descarregada, avaliado em R\$ 5.000,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/08/2012, constam débitos de licenciamento e multas, no valor total de R\$ 2.130,24.

B) 01 Carreta reboque aberta Free Hobby FH1, ano modelo 2007-2007, EAV 1141, RENAVAM 952805014, chassi 941CG05117C001008, avaliada em R\$ 1.000,00.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/08/2012, constam débitos de licenciamento e multas, no valor total de R\$ 1.871,58.

Valor do débito: R\$ 109.406,84 em 08/2012.

Valor de avaliação: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.000,00 (Três mil reais).

LOTE 077

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0035271-46.2011.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X IRMÃOS PEREIRA CIA. LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.840.822/0001-44

CDA: 80 6 98 004136-88

Localização do lote: Rua Antonio Paes, 129/135/145, Luz, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Imóvel: 01 Prédio situado à Rua Antônio Paes, nº 129, 135 e 145 no 5º Subdistrito, Santa Ifigênia, e seu respectivo terreno, que mede 16,50m de frente, por 35,00m da frente aos fundos em um lado; 36,00m do outro lado, tendo nos fundos a mesma medida da frente, encerrando a área de 588,50m², confinando no lado esquerdo de quem da rua olha para o imóvel, com propriedade de Irene Jabur, do lado direito com propriedade de Clarice Maia Machado, e nos fundos com os prédios nº 1, 3, 5 e 7 da Vila Aguiar de Andrade, que tem entrada pelo nº 960 da Rua Mauá, contribuinte 001.023.0110-7, matrícula nº 36.934 do 5º CRI.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 4.183.203,85 em 06/2012.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Valor de avaliação: R\$ 1.800.000,00 (Um milhão e oitocentos mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.080.000,00 (Um milhão e oitenta mil reais).

LOTE 078

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0002301-91.2011.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X C.A. COUROS LTDA. E VALDECIR LOURENÇO DE PIERI

CNPJ/CPF do executado: 00.978.983/0001-35

CDA: 80 6 99 009414-65

Localização do lote: Rua Humaitá, 1.905, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Parte Ideal (correspondente a 20%) de um prédio de dois pavimentos, situado na Rua Humaitá, nº 1.905, Jaú/SP, contendo no pavimento inferior um banheiro, salão comercial e um pequeno salão para depósito. No pavimento superior, dois dormitórios, sala, copa, cozinha, despensa, banheiro e lavanderia, imóvel este que está devidamente registrado no 1º CRI de Jaú/SP sob matrícula 13.403, cadastro municipal 06 1 64 83 0332 01 e 02. Embora conste na referida matrícula que o terreno mede 8,23m de frente por 15,70 da frente ao fundo, na Prefeitura local o terreno está cadastrado com área de 165,70m². A construção possui área de 149m² (desmembrada em duas áreas de 56,20m² e 92,80m²). O imóvel é antigo e, apesar de ter recebido nova pintura, encontra-se em estado razoável de conservação.

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 129.752,72 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

LOTE 079

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0033341-27.2010.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG MAISFACIL LTDA. - EPP

Localização do lote: Av. Deputado Emilio Carlos, 178, Limão, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 35 Repelentes de insetos Nenê Prevent, avaliado cada um em R\$ 14,18, totalizando R\$ 496,30;
B) 60 Toalhas umedecidas Sininho (50 uni.), avaliada cada uma em R\$ 5,53, totalizando R\$ 331,80;

C) 24 Lenços umedecidos Freshquitas (450 uni.) avaliado cada um em R\$ 8,13, totalizando R\$ 195,12;

D) 80 Pacotes de fraldas descartáveis Turma da Mônica, tripla proteção, P, M, G e extra G, avaliado cada pacote em R\$ 14,65, totalizando R\$ 1.172,00;

E) 40 Pacotes de fraldas descartáveis Pampers, noturna e diurna XG e XXG, avaliado cada pacote em R\$ 21,08, totalizando R\$ 843,20.

Valor de avaliação: R\$ 3.038,42 (Três mil, trinta e oito reais e quarenta e dois centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.519,21 (Um mil quinhentos e dezenove reais e vinte e um centavos).

LOTE 080

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005929-95.2010.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARTEK LIFT COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EMPILHADEIRAS LTDA.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

CNPJ/CPF do executado: 05.909.472/0001-85

CDA: 80 4 10 013427-47

Localização do lote: Rua Piauí, 121, Cidade São Jorge, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Caixa hidrostática, própria para a empilhadeira H150J, produzida por TRW, código 809615, nova, avaliada em R\$ 2.150,00;

B) 01 Bomba hidráulica principal, com válvula divisora de fluxo, própria para empilhadeira H150J, para carga de até 7 toneladas, nova, avaliada em R\$ 3.700,00;

C) 04 Redutores vaporizadores de gás, próprios para GLP de empilhadeiras, fabricados por Rodogás, novos, avaliados em R\$ 450,00 cada, totalizando R\$ 1.800,00;

D) 01 Bomba hidráulica principal, própria para empilhadeira Hyundai, nova, avaliada em R\$ 2.250,00;

E) 01 Bomba de transmissão, própria para pá carregadeira W20E, Evolutec, nova, avaliada em R\$ 4.180,00;

F) 01 Impressora multifuncional HP Officejet J4660 All-in-one serial nº BR11EGF04V, FPU nº CB786-60001, usada, aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 250,00;

Valor do débito: R\$ 15.197,24 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 14.330,00 (Quatorze mil trezentos e trinta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.165,00 (Sete mil cento e sessenta e cinco reais).

LOTE 081

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000251-62.2009.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X COMERCIAL SÃO MIGUEL ARCANJO CONSTR. LTDA.

CDA: FGSP200808212 e outra.

Localização do lote: Av. Tulio Teodoro de Campos, 185, Vila Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 3.000 Sacos de areia de 20 kg cada um, para ser utilizada em obras de construção e reformas (areia média lavada), avaliado o saco em R\$ 1,90, totalizando R\$ 5.700,00;

B) 2.000 Sacos de pedra de 20 kg cada um, para ser utilizada em obras de construção e reformas (pedra número 1), avaliado o saco em R\$ 2,00, totalizando R\$ 4.000,00;

C) 100 Tubos de pvc, marcas variadas, com 4 polegadas e 6 metros, avaliado cada um em R\$ 29,00, totalizando R\$ 2.900,00;

D) 01 Máquina de fazer blocos de cimento com as seguintes medidas: 20 cm, 15 cm, e 10 cm, modelo FHC, manual, em bom estado de conservação avaliada em R\$ 10.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 22.600,00 (Vinte e dois mil e seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 11.300,00 (Onze mil e trezentos reais).

LOTE 082

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0021027-67.2011.4.03.6100

Vara: 21ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP X ANTONIO JOSÉ BUZZATO

Localização do lote: Rua Bernardo Sanches, 173, Ap 21, Real Parque, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Apartamento nº 21, localizado no 2º andar ou 2º pavimento do Edifício Bristol Gardens, situado na Rua Bernardo Sanches, 173, Real Parque, no 30º subdistrito Ibirapuera, contendo a área privativa de 274,08m², área comum de 219,36m² e a área total de 493,44m², correspondendo-lhe a fração ideal de 10,4654% no terreno, matrícula de nº 122.793, do 15º Cartório de Registro de



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Imóveis de São Paulo. O apartamento possui área de serviços, dois quartos de empregada, um banheiro de empregada, uma sala de jantar, duas salas de estar, uma sala e inverno com lareira, sacada com churrasqueira e piscina, uma sala de tv, um lavabo, três suítes, um closet, hall de distribuição entre os dormitórios, duas garagens, em bom estado de conservação.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Valor de avaliação: R\$ 970.000,00 (Novecentos e setenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 582.000,00 (Quinhentos e oitenta e dois mil reais).

LOTE 083

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0033612-36.2010.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X SINEIDE CARVALHO OLIVEIRA ME

Localização do lote: Av. Mario Alves, 241, São Miguel Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Televisor, marca Panasonic, de 29 polegadas, de tela plana, na cor cinza prata, modelo novo, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 800,00;

B) 01 Balança digital, marca Filizola, com carga máxima para 180 quilos, altura de 1,50 metros, na cor cinza, número de série 0072/05, avaliada em R\$ 1.500,00.

Obs.: Os bens penhorados encontram-se em bom estado de conservação sendo utilizados pela empresa executada.

Valor de avaliação: R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais).

LOTE 084

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005715-81.2007.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X GOMY PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 64.771.207/0001-42

CDA: 80 6 06 127677-41 e outras.

Localização do lote: Rua José de Campos, 600, Jd. Morumbi, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Bobinadeira, marca Mega, com CNC, modelo MGB-06-CNC, 06 cabeçotes, número de série 03020137, 220v, 1000 watts, com 05 tensores Digmotor TM05 instalados, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 14.000,00;

B) 01 Máquina Bobinadeira, Marca Digmotor, com CNC, com 04 cabeçotes, modelo 04TAGP, número de série 022002, 220v, com 04 tensores Digmotor TM05 instalados, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 13.000,00;

C) 01 Máquina Bobinadeira, Marca Digmotor, com CNC, com 04 cabeçotes, modelo 04TAGP, com 02 tensores Digmotor Eletromagnéticos instalados, sem número de série aparente, equipamento em funcionamento, apesar de não estar em uso no momento, aparentando bom estado de conservação, avaliada em R\$ 12.500,00;

D) 02 Máquinas Bobinadeiras, marca BR Blume & Redecker tipo AM99, com indicador digital, com tensores mecânicos modelo ELM025, com contador eletrônico, equipamentos em funcionamento, mas apenas um deles em uso no momento, aparentando bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 13.500,00, totalizando R\$ 27.000,00;

E) 01 Máquina Bobinadeira, marca Micrométrica, modelo 103, para fios de 04 milímetros, número 575, motor 0.75, com 02 tensores mecânicos Digmotor modelo ELM025 instalados, com contador



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

eletrônico, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 13.500,00;

F) 06 Máquina Bobinadeira, marca Meteor Compact ME, modelo 307-07, INS 07877, com contador digital, com 02 tensores instalados, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 125.390,49 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 47.500,00 (Quarenta e sete mil e quinhentos reais)

LOTE 085

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0007080-30.2007.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X LUPASA INDÚSTRIA METALURGICA LTDA., JOSÉ PANTOJO DE CAMPOS, MARIA APARECIDA ARAUJO CAMPOS E LUIZ ANTONIO LUNA

CNPJ/CPF do executado: 53.019.550/0001-19

Localização do lote: Rua João Veloso de Oliveira, 18, Parque São Domingos, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa excêntrica perfuradora de chapas de aço (completa, acoplada a uma mesa de aproximadamente 6m de comprimento e 1,50m de largura), sem marca aparente, com numeração não visível, com capacidade de 45 toneladas (segundo a executada), impulsionada por um motor, marca Eberle, modelo S100L4, de indução trifásica, em bom estado de uso e conservação, estado de uso não aferido por estar parada, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 Prensa excêntrica, marca Kircheis, com numeração não visível, com capacidade de 35 toneladas (segundo a executada), em bom estado de uso e conservação, estado de uso não aferido por estar parada, avaliado em R\$ 12.000,00.

Obs.: Recursos em tramitação: Embargos à Execução Fiscal 0011537-71.2008.403.6182.

Valor do débito: R\$ 25.736,20 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

LOTE 086

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 004615-17.2010.4.03.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X PROJ&ÇÃO PROJETOS PROCESSOS ASSES E AUTOMAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.158.362/0001-78

CDA: 80 2 10 025071-50 e outra.

Localização do lote: Avenida Queiroz Filho, 1.180, sala 5, Vila Humaitá, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Plotter marca Hewlett Packard, modelo Design Jet 700, nº de série ESA 6700180, avaliado em R\$ 2.500,00;

B) 01 Plotter marca Xerox, modelo 2230i.j., nº de série 4YP-015339, avaliado em R\$ 5.000,00;

C) 01 Impressora marca HP, modelo Officejet PRO K8600, nº de série TH89H22OG2, avaliada em R\$ 805,00.

Obs.: Os bens encontram-se em ótimo estado de conservação e perfeito funcionamento.

Valor do débito: R\$ 63.420,95 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 8.305,00 (Oito mil trezentos e cinco reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.152,50 (Quatro mil cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 087

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0012819-42.2011.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SIG COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. E SALVADOR ISSA GONZALES

CNPJ/CPF do executado: 01.958.401/0001-11

CDA: 20 6 06 009330-96 e outras.

Localização do lote: Alameda Sarutaiá, 392, apto. 11, Jardim Paulista, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Automóvel Porsche Cayenne S, placas DRQ-5544, RENAVAL 881241482, chassi WP1AB29P36LA65716, ano mod. 2006, cor verde prateado, avaliado em R\$ 150.000,00;

B) 01 Camioneta Cadillac Escalade, placas FRS-0088, RENAVAL 990094596, chassi 1GYEC63838R231820, ano modelo 2008, avaliado em R\$ 260.000,00.

Obs.: Os veículos encontram-se em perfeito estado de funcionamento e conservação.

Valor do débito: R\$ 452.597,54 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 410.000,00 (Quatrocentos e dez mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 205.000,00 (Duzentos e cinco mil reais)

LOTE 088

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0048998-09.2010.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X QUESTÃO DE ESTILO MODAS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

Localização do lote: Rua Maria Joaquina, 86/92, Brás, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 50 peças de Shorts infantis, tamanhos 04 a 16, jeans, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 1.000,00;

B) 30 Calças infantis, tamanhos 04 a 16, jeans, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 750,00;

C) 38 Saias infantis, tamanhos 04 a 16, jeans, avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 760,00.

Obs. 1: Produtos do estoque rotativo.

Obs. 2: Há Embargos à Execução nº 0021052-28.2011 em trâmite.

Valor de avaliação: R\$ 2.510,00 (Dois mil quinhentos e dez reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.255,00 (Um mil duzentos e cinquenta e cinco reais).

LOTE 089

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0008005-63.2007.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X GUIOMAR DA CHAGAS

CNPJ/CPF do executado: 777.335.928-87

CDA: 80 1 07 017233-01 e outras.

Localização do lote: Rua Rodolfo Vitali, 121, Jd. Changai, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo automotor de marca GM/CORSA SUPER, ano modelo 1997, cor vermelha, placas CKX-1647 de Campinas/SP, RENAVAL nº 673862500, em nome da executada e que se encontra guardado em garagem coberta na sua residência. Sem comprovação de funcionamento do veículo, cuja bateria encontra-se descarregada, possui vários riscos e alguns pequenos amassados nas laterais e também no capô, além disso, apresenta os pneus totalmente desgastados e murchos.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/08/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multa, no valor total de R\$ 1.544,55.

Valor do débito: R\$ 32.856,54 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

LOTE 090

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0045848-98.2002.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X RECAJE MECÂNICA DE PRECISÃO LTDA, RONALDO MARTINS, EZIO MOREIRA DA SILVA, EVARISTO ANTONIO MIRANDA E FELIPE CALOCA.

CDA: FGSP200203432

Localização do lote: Rua Olívia Guedes Penteado, 1111, Socorro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

150 Bengalas semi-acabadas para motocicleta Honda CG/TURUNA/ML 125, de fabricação própria da executada, bens esses de seu estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 100,00.

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais).

LOTE 91

Natureza e nº do processo : Cumprimento de Sentença nº 0006624-62.1999.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X ANACLETO DIZ & CIA LTDA.

Localização do lote: Rua Jesus Diz, 143, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prédio próprio para ramo comercial, com área construída aproximadamente 577,00 m² de construção, segundo cadastro Municipal, situado nesta cidade e Comarca de Jaú, à Rua Jesus Diz, 143, com o terreno respectivo e anexo, com a área de 750,00 m², medindo 30,00 metros de frente por 25,00 metros da frente aos fundos, objeto de matrícula 27.181 do 1º Cartório de Registros de Imóveis de Jaú. Segundo Cadastro Municipal 06 2 49 89 0295 o imóvel encontra-se unificado ao prédio que existe nos fundos e faz frente para a Rua Jordano Sanzovo.

Obs. 1: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Obs. 2: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 300.000,00 (Trezentos mil reais).

LOTE 92

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0037038-56.2010.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SM GRÁFICA E EDITORA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 45.012.010/0001-85

CDA: 80 6 10 019255-69 e outras.

Localização do lote: Rua Antonio Vera Cruz, 265, Casa Verde, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

200 Begas, completas, constando de corpo, jabor, cordão e cinto, em tecido tergal, tamanhos, P, M e G do estoque da executada, destinadas a aluguel, avaliada cada uma em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 39.879,86 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 93

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0004999-43.2011.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X METALFREZ USINAGEM LTDA EPP

CDA: FGSP201102130

Localização do lote: Rua Jorge Beretta, 615, Parque Novo Oratório, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Máquinas Fresadoras – Ferramenteiras, marca ROMI-F-20, sem números de séries aparentes, ambas possuem aparelho digital, marca Diadur, para indicação de coordenadas, apresentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 18.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

LOTE 94

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0041202-69.2007.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X NOGAL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.-ME

CDA: FGSP200600839

Localização do lote: Rua Guaiaúna, 144, Penha, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador 286 Mobile AMD Duron TM Processador, HD 10, processador 1.20 GHZ, 256 RAM, com monitor LCD IBM 14", avaliado em R\$ 250,00;

B) 01 Impressora matricial Epson FX 880, avaliada em R\$ 255,00;

C) 01 Impressora Laser Xerox Docuprint 4508, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

D) 01 Computador Positivo com monitor LCD Dell 14", HD 40, processador 2,53, memória 1Gb, avaliado em R\$ 360,00;

E) 02 Impressoras matriciais Epson FX 880, avaliada cada uma em R\$ 255,00, totalizando R\$ 510,00;

F) 01 Impressora HP Laserjet 1100, avaliada em R\$ 200,00;

G) 01 Computador LG com monitor LCD Sony 19" SDM-581, HD 60, processador 2,53, memória 1Gb, avaliado em R\$ 500,00;

H) 01 Impressora matricial Epson LX 300, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

I) 01 Computador AMD Athlon com monitor LCD Positivo 14", HD 40, processador 1,67, memória 1 Gb, avaliado em R\$ 300,00;

J) 01 Computador Intel Celeron D 3.2 GHz, 2 Gb memória, HD 80, com monitor LCD Dell Ultra Sharp 19", avaliado em R\$ 700,00;

K) 01 Impressora Matricial Epson FX 880, avaliada em R\$ 255,00;

L) 01 Impressora Multifuncional jato de tinta HP 1315, avaliada em R\$ 140,00;

M) 01 Computador Intel Pentium III, monitor Low Emissions 1024 17", HD 10, processador 797 MHz, memória 256, avaliado em R\$ 160,00;

N) 01 Impressora HP Laserjet 4050, avaliada em R\$ 300,00;

O) 01 Computador AMDK6 TM3 processador, com monitor Compaq 17", HD 20, processador 167 MHz, memória 1 Gb, avaliado em R\$ 270,00;

P) 01 Impressora Matricial Epson FX 880, avaliada em R\$ 255,00;

Q) 04 Máquinas de escrever elétricas IBM com esfera, avaliada cada uma em R\$ 230,00, totalizando R\$ 920,00;

R) 01 Multifuncional digital Sharp AR 5220, nº de série 55013389, 120 V, 60 Hz, 10 A, 1200 W,



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

avaliada em R\$ 1.400,00;

S) 01 Máquina de calcular Sharp CS2157, avaliada em R\$ 75,00;

T) 01 Máquina de calcular Facit 2521/1203, avaliada em R\$ 100,00;

U) 01 Máquina de calcular Sharp Compet 2612, avaliada em R\$ 110,00;

V) 01 Máquina de calcular General 2002 P, avaliada em R\$ 80,00;

W) 01 Máquina de calcular General 2112 P, em regular estado de conservação, (suporte da bobina de papel quebrado e sem a tampa do compartimento da fita de impressão), avaliada em R\$ 80,00;

X) 01 Máquina de Calcular Sharp CS 2156, avaliada em R\$ 150,00;

Y) 01 Máquina Plastificadora Branplas modelo PS-2300, avaliada em R\$ 220,00;

Z) 06 Arquivos de Aço para pastas suspensas, com 4 gavetas cada, com fechadura, em regular estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 180,00, totalizando R\$ 1.080,00;

A1) 02 Guilhotinas manuais, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00.

Obs.: Com exceção dos itens C, H, W e Z, os bens se encontram em bom estado de conservação; todos os bens funcionam.

Valor de avaliação: R\$ 9.170,00 (Nove mil cento e setenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.585,00 (Quatro mil quinhentos e oitenta e cinco reais).

LOTE 95

Natureza e nº do Processo: Ações Ordinárias nº 0034032-06.2004.4.03.6100

Vara: 9ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – ECT X AR-CEI ASSISTÊNCIA E REVENDA DE COMPRESSORES E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.

Localização do lote: Rua Concórdia do Mucuri, 78-A, Jardim São Carlos, bairro Limoeiro, São Miguel Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

15 Cruzetas, super alta pressão, de 2.000 libras de ½ polegadas, NPT em aço, estes bens fazem parte do estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada uma em R\$ 496,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 7.440,00 (Sete mil quatrocentos e quarenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.720,00 (Três mil setecentos e vinte reais).

LOTE 96

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0529330-49.1997.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X BAMBINA ARTES GRÁFICAS EM ETIQUETAS LTDA., ALFREDO RODRIGUES NETO E LUIS RODRIGUES FILHO

CNPJ/CPF do executado: 44.888.881/0001-02

Localização do lote: Rua Souza Ramos, Cidade Tiradentes, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Terreno matrícula 47.655 do 7º CRI/SP, com frente para a rua Rodeio, composto dos lotes nºs 105 a 115, da quadra 9, da Vila Hortência, ex-Passagem Funda, no Distrito de Guaianases, medindo 110,00m de frente, por 60,00m da frente aos fundos, de ambos os lados e encerra a área de 5.883,00m², confrontando de um lado com o lote nº 104, de propriedade de Carlos Simplicio Rodrigues da Cunha, de outro com o lote nº 106, que será transformado em uma rua, e nos fundos com os lotes nºs 62 a 76, de propriedade de Azor Feres e sua mulher, Walderez Sallum Feres, INCRA nº 638.358.372.218-0, avaliado em R\$ 882.450,00;

B) 01 Terreno matrícula 47.654 do 7º CRI/SP, com frente para a rua Barão do Rio Branco, composto dos lotes nºs 62 a 76 da quadra 9 da Vila Hortência, ex-Passagem Funda, no Distrito de



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Guaianases, medindo na sua totalidade 150,00m de frente para a referida Rua Barão do Rio Branco, por 56 da frente aos fundos de ambos os lados, encerrando a área de 8.400,00m², confrontando de uma lado com o lote nº 61, que será transformado em uma rua, de outro lado com o lote nº 77, de propriedade de Carlos Simplício Rodrigues da Cunha, e nos fundos com os lotes nºs 105 a 115 de propriedade de Azor Feres e sua mulher Walderez Sallum Feres, INCRA nº 638.358.372.218-0, avaliado em R\$ 1.260.000,00.

Obs. 1: Imóveis de propriedade de Wanderson Tiburcio que autorizou o oferecimento dos bens à penhora.

Obs. 2: A avaliação não leva em conta a ocupação (invasão) existente nos imóveis.

Obs. 3: Consta hipoteca em favor do Banco Econômico S/A (itens A e B).

Obs. 4: Bem penhorado em outro processo judicial (itens A e B).

Valor do débito: R\$ 825.716,13 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 2.142.450,00 (Dois milhões, cento e quarenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.285.470,00 (Um milhão, duzentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e setenta reais).

LOTE 097

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória (Cumprimento de Sentença) nº 0000838-11.2012.4.03.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X TRANSPORTADORA REAL SÃO PAULO LTDA.

Localização do lote: Estrada do Pilar Velho, 115, Mauá/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Máquinas de solda marca Bambozzi S.A. Maq. Hidráulica e elétrica, mod. Piccola A400, cor azul, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 1.700,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 3.400,00 (Três mil e quatrocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais).

LOTE 098

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0019652-91.2002.4.03.6182

Vara: 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X TERERIFE IND E COM LTDA.

CDA: FGSP200201348

Localização do lote: Rua Arizona, 1004, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa Excêntrica, Marca Harlo, de três toneladas de pressão, com motor e demais acessórios para estampas de peças.

Obs.: Encontra-se em bom estado de conservação, desligada, não obstante esteja apta a funcionar, conforme confirmado pelo representante da executada.

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 099

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003787-47.2010.4.03.6182

Vara: 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DJ. SOLDAS TECNICAS LTDA.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

CNPJ/CPF do executado: 02.328.733/0001-85

CDA: 80 4 09 006369-82 e outra.

Localização do lote: Rua da Paz, 1.140, Chácara Santo Antonio, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Máquinas para soldas-TIG, modelo DPT 300-TIG AC/DC, marca Eutectic-Castolin, cor azul, em boas condições de uso e manutenção. Máquinas adquiridas há cerca de quinze anos, em funcionamento na sede da executada, usadas para soldas técnicas especiais em vários tipos de metais, avaliada cada uma em R\$ 12.000,00.

Valor do débito: R\$ 23.967,04 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais).

LOTE 100

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001494-07.2010.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X JOÃO PIMENTA FILHO CONFECÇÕES - ME

CDA: FGSP200905409 e outra.

Localização do lote: Rua Mourato Coelho, 676, casa 01, Pinheiros, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 15 Blazers em sarja emborrachada, de tamanhos diversos, sendo 12 pretos e 03 brancos, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, novos, avaliado cada um em R\$ 550,00, totalizando R\$ 8.250,00;

B) 16 Blazers de moletom, de tamanhos diversos, sendo 13 pretos e 03 vermelhos, pertencentes ao estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 8.000,00.

Valor do débito: FGTS não parcela

Valor de avaliação: R\$ 16.250,00 (Dezesseis mil duzentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.125,00 (Oito mil cento e vinte e cinco reais).

LOTE 101

Natureza e nº do Processo : Carta Precatória nº 0003993-30.2012.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INSS/FAZENDA X YELLOW CAR TAXI LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 58.344.375/0001-59

Localização do lote: Rua João Tonoli, 42, Jardim das Bandeiras, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Imóvel objeto da matrícula nº 20953 do 3º CRI de Campinas, corresponde ao lote de terreno e respectivas construções, (edícula) situado a Rua João Tonoli nº 42, descrito como: Lote 16 da quadra 35 do Jardim das Bandeiras em Campinas, medindo 12m de frente para Rua 6 (atual João Tonoli 42), por 33m, de frente aos fundos de ambos os lados, perfazendo a área total de 396m².

Obs.: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor do débito: R\$ 2.214.332,98 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais)

LOTE 102

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0033712-88.2010.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG TOMANIK LTDA ME

Localização do lote: Av. Otacilio Tomanik, 1625, Rio Pequeno, São Paulo/SP



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 20 Pacotes de Fraldas descartáveis marca DRY EVOLUTION CLASSIC, tamanhos P (com 52 fraldas), M (com 50 fraldas) e G (com 44 fraldas), pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o pacote em R\$ 32,00, totalizando R\$ 640,00;

B) 40 Caixas de Adoçante líquido, contendo 12 frascos de 100 ml cada um, da marca ZERO-CAL, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada caixa em R\$ 35,00, totalizando R\$ 1.400,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.020,00 (Um mil e vinte reais).

LOTE 103

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002079-60.2010.4.03.6117 e apenso.

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL X J.O.G. CRISCUOLO

CNPJ/CPF do executado: 03.324.364/0001-15

CDA: 80 4 10 026217-55 e outras.

Localização do lote: Rua Campos Salles, 874, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Veículo Ford Pampa 1.8 GL ano 1991, modelo 1992, chassi 9BFZZZ55ZMB114551, placa BJD-0154, a álcool, cor predominante azul metálico, RENAVAM 602258146, em bom estado de conservação (ressalvados pequenos desgastes na tintura lateral) e em funcionamento, avaliado em R\$ 10.000,00;

Obs.: Veículo já penhorado nos autos do processo 0001738-34.2010.4.03.6117.

B) 01 Veículo Fiat Fiorino 1.0, ano 1995, modelo 1995, chassi 9BD14600058423784, placa BJJ-9729, a gasolina, cor predominante branca, tipo furgão, RENAVAM 636803708, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 9.700,00;

Obs. 1: Veículo já penhorado nos autos do processo 0001738-34.2010.4.03.6117.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/08/2012, consta débito de licenciamento (ano 2012), no valor de R\$ 62,70.

C) 01 Veículo VW Kombi Furgão, ano 1995, modelo 1995, chassi 9BWZZZ211SP015461, placa BPP-3484, a gasolina, cor predominante branca, RENAVAM 634773771, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 8.500,00;

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/08/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 919,27.

D) 01 veículo GM Astra Hatch CD, 03 portas, ano 2002, modelo 2003, chassi 9BGTT08B03B153357, placa DFI-4706, a gasolina, cor predominante prata, RENAVAM 799236446, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 21.000,00.

Obs. 1: Referido veículo está alienado junto a instituição financeira ABN Amro Real S/A e, segundo o executado, foram pagas 14 parcelas de R\$ 800,00.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/08/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 2.458,65.

Valor do débito: R\$ 75.630,73 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 49.200,00 (Quarenta e nove mil e duzentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.600,00 (Vinte e quatro mil e seiscentos reais).

LOTE 104

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0001890-81.2010.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALCAPLAS INDUSTRIAL LTDA.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

CNPJ/CPF do executado: 00.968.868/0001-80

CDA: 80 4 09 005204-10 e outra.

Localização do lote: Rua Pedro Belegarde, 370, Tatuapé, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno mecânico Imor P-400 II, com barramento de 1,50m aproximadamente, em estado regular, em funcionamento, avaliado em R\$ 13.000,00;

B) 01 Prensa marca Super P Victor com motor Brasil nº 665574 220/380v, 940/1125RPM, sem maiores dados de identificação, pequena, avaliada em R\$ 5.000,00;

C) 01 Prensa marca Barban & Vicentini 25 toneladas, nº 3474, fabr. 04/1974, em estado regular, avaliada em R\$ 15.000,00;

D) 01 Refiladeira/Reboninadeira dupla marca Giatronic, largura de 800mm, com refilador pneumático e três variadores de velocidade, equipamento fora de uso e parcialmente desmontado, sem condições de se aferir funcionamento, avaliado em R\$ 25.000,00.

Valor do débito: R\$ 65.613,96 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 58.000,00 (Cinquenta e oito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 29.000,00 (Vinte e nove mil reais).

LOTE 105

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005441-09.2011.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: INMETRO X LANCHONETE BELLA PIZZA DE MAUÁ LTDA. ME.

Localização do lote: Rua Campos Sales, 43, Centro, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

750 Latas de cerveja marca "Brahma Chopp" com 473 ml cada lata, do estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 2,00 cada lata.

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais).

LOTE 106

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0036271-18.2010.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DZOUX JEANS LTDA.-EPP

CNPJ/CPF do executado: 05.386.518/0001-29

CDA: 80 6 10 033480-62 e outras.

Localização do lote: Rua Barão de Ladário, 437, Brás, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

480 Calça Jeans, marca Dzoux, modelos femininos e masculinos, tamanhos do 36 ao 46, novas, de fabricação própria, em perfeito estado, avaliada cada uma em R\$ 25,00.

Valor do débito: R\$ 12.674,10 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

LOTE 107

Natureza e nº do Processo: Execução Hipotecária do Sistema Financeiro Nac nº 0018786-91.2009.4.03.6100

Vara: 7ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: EMGEA – EMPRESA GESTORA DE ATIVOS X MARLI MARIANO DA SILVA, LUIS TADEU DE ALMEIDA E ODENIA GENEROZA DA SILVA ALMEIDA

Localização do lote: Estrada das Lágrimas, 3621, Ipiranga, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

O Apartamento nº 71 localizado no 7º andar do Edifício Vitória – Bloco 5, parte integrante do Residencial Parque Imperial, situado à Estrada das Lágrimas, 3621, no 18º subdistrito Ipiranga, contendo a área privativa real de 51,90, a área comum de 30,67m², incluída uma vaga indeterminada para estacionamento de automóvel de passeio, nos locais descobertos, sujeita a manobrista, totalizando a área construída real de 82,57m², cabendo-lhe a fração ideal de 1,9231%, no edifício e 0,167758% na totalidade do terreno, ou seja, 60,90m² do terreno, cabendo-lhe a quota parte ideal de 3,86m² na área comercial. Cadastrado sob a matrícula 111.742, livro nº 2 – Registro Geral, no 6º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo – SP.

Valor de avaliação: R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais).

LOTE 108

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0043657-02.2010.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DIGITAL SEMICONDUCTORES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 09.217.326/0001-40

CDA: 80 2 10 008875-67 e outra.

Localização do lote: Av. Rio Branco, 279, 9º andar, Campos Elíseos, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 75.000 Peças chamadas de componentes eletrônicos chave Tátil, marca Kosan, com 9,5mm, utilizadas em alarme em geral, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 0,09, totalizando R\$ 6.750,00;

B) 600 Peças chamadas de circuito integrado CI, marca ST, modelo M 27C800-10 F, utilizadas em eletrônicos em geral, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 9,30, totalizando R\$ 5.580,00.

Obs.: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo do executado.

Valor do débito: R\$ 12.265,42 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 12.330,00 (Doze mil trezentos e trinta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.165,00 (Seis mil cento e sessenta e cinco reais).

LOTE 109

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004980-77.2009.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X VIGENCIA ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 53.323.192/0001-33

CDA: 80 6 08 144293-91 e outras.

Localização do lote: Av. São João, 1.558, sala 4, Jardim Esplanada, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Microcomputadores Intel Pentium Dual E2160, CPU 1,80 Ghz, 0,99 GB RAM, monitor LCD de 17" da marca LG Flatron, teclado e mouse, sem numeração aparente, equipamentos em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 1.200,00;

B) 01 Impressora Laser Jet HP 3015, multifuncional, nº de série CNBM241826, equipamento em uso e aparentando bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00.

Valor do débito: R\$ 50.095,17 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 700,00 (Setecentos reais)



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 110

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0044597-98.2009.4.03.6182

Vara: 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X MURIEL DO BRASIL – INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 55.572.044/0001-88

Localização do lote: Rua Forte do Rio Branco, 854, Prédio 5 e 6, Parque São Lourenço, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Reatores de Processo encamisados a vácuo 6.000 litros, industrializado em aço inox AISI 316L, campo superior e inferior toro esférico, sistema de aquecimento ou resfriamento Half, com Sistema de agitação planetária com motor de velocidade 4,0KW, avaliado cada um em R\$ 400.000,00, totalizando R\$ 800.000,00;

B) 02 Reatores de Processo encamisado a vácuo 4.000 litros, industrializado em aço inox AISI 316L com válvula de segurança manovavmetro, sistema de limpeza 2 spray ball sust, de 4 pés tubulares, avaliado cada um em R\$ 250.000,00, totalizando R\$ 500.000,00.

Valor do débito: R\$ 1.250.284,48 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 1.300.000,00 (Um milhão e trezentos mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 650.000,00 (Seiscentos e cinquenta mil reais).

LOTE 111

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0007718-24.2011.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X VRAN TEC MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 00.898.653/0001-30

Localização do lote: Rua Lima, 875, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno de precisão Magnum-cut, modelo FEL 1600 GZJ, nº 092153, ano 2010, 1,50m de barramento, em uso e em bom estado.

Valor do débito: R\$ 31.940,99 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

LOTE 112

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0043990-37.1999.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FLOR DE MAIO S/A

CNPJ/CPF do executado: 60.811.882/0001-05

CDA: 80 2 99 020540-92

Localização do lote: Rua Protocolo, 456, São João Clímaco, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina denominada cortadeira rotativa, capacidade 1200mm, marca Vamec, cor verde amarela, elétrica, nº 57, para corte de bobina de papelão micro ondulado em tamanhos diversos, em bom estado.

Obs.: A máquina foi reformada, tendo sido trocado o variador de velocidade por um inversor de frequência, que possibilita modernidade e agilidade.

Valor do débito: R\$ 38.369,13 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 38.000,00 (Trinta e oito mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 19.000,00 (Dezenove mil reais).

LOTE 113



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0016790-72.2011.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X VELD MAQ IND/ COM/ MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA., LUCIA HELENA RAGAZI DE ANDRADE NALETTO E VLADimir MALETTO.

CNPJ/CPF do executado: 66.170.200/0001-09

CDA: 80 4 05 146409-12 e outra

Localização do lote: Rua Três, 29, Três Marias, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo semi-reboque para carro, cor amarela, ano de fabricação 2004, carroceria aberta, modelo Lerramar FZ1, placa DMO-5496, RENAVAL 835146294, em bom estado de conservação.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/08/2012, consta débito de licenciamento (2012), no valor de R\$ 62,70.

Valor do débito: R\$ 28.137,99 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

LOTE 114

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0038519-54.2010.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X MERCADINHO MINI STOP LTDA.

Localização do lote: Rua Tupiritama, 86, Americanópolis, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Cortador de frios marca Filizola, 101 S, nº de série 95052, branco, manual, em razoável estado de conservação e em funcionamento, estando a pintura branca do cortador muito descascada pelo lado de fora do equipamento.

Valor de avaliação: R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 600,00 (Seiscentos reais).

LOTE 115

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000766-64.2010.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: INSS/FAZENDA (IAPAS) X AUTO PEÇAS BRASILANDIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 44.742.617/0001-58 e /0002-39

Localização do lote: Rua Visconde do Rio Branco, 180, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Prensa hidráulica marca EVA, tipo 100, numero 02981, com capacidade para 100 toneladas, em perfeito estado de conservação e funcionamento.

Valor do débito: IAPAS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

LOTE 116

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0014531-67.2011.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORMAÇÃO DE VIGILANTES S/A

CNPJ/CPF do executado: 56.558.380/0001-39

CDA: 80 6 97 000661-61

Localização do lote: Rua Mamoré, 242/252, Bom Retiro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Prédio e respectivo terreno situado a Rua Mamoré 242/252, Bom Retiro, São Paulo, SP, medindo 18,00m de frente, por 46,00m da frente aos fundos de ambos os lados, tendo nos fundos 18,00m, encerrando a área de 828,00m² de terreno. Sobre o terreno foi erguido prédio com 1.206m² de área construída, com dois pavimentos, auditório, salas, estande de tiro e vestiário, em bom estado de conservação e funcionamento, conforme matrícula 118.846 do 8º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, Contribuinte Municipal 018.094.0016-3.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Valor do débito: R\$ 85.115,80 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 1.587.763,00 (Um milhão quinhentos e oitenta e sete mil setecentos e sessenta e três reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 952.657,80 (Novecentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos).

LOTE 117

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002098-05.2011.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X ART LINE ARTEFATOS TEXTÉIS LTDA. - ME

CDA: FGSP201002922

Localização do lote: Rua Vinte e Quatro de Maio, 237, Vila Luzita, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 1.150 Peças de bolsa - coleção caramelada, em lona com bordado, diversas cores, nº de referencia 1020, do estoque rotativo, avaliada em R\$ 33,00 cada, totalizando 37.950,00;

B) 1.230 Frasqueiras - coleção caramelada, em lona com bordado, diversas cores, nº ref. 1021, do estoque rotativo, avaliada em R\$ 22,00, totalizando 27.060,00.

Valor de avaliação: R\$ 65.010,00 (Sessenta e cinco mil e dez reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 32.505,00 (Trinta e dois mil quinhentos e cinco reais).

LOTE 118

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003865-41.2010.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X CENTRO DE RECREAÇÃO INFANTIL BIBIELE S/C LTDA.-ME

CNPJ/CPF do executado: 05.152.967/0001-02

CDA: 80 6 08 055785-68 e outras.

Localização do lote: Rua Henri Lacordaire, 24, Jardim São Bernardo, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 36 Conjuntos de carteira e cadeira individual, em bom estado de conservação e uso em sala de aula, sendo cada conjunto avaliado em R\$ 100,00, totalizando R\$ 3.600,00;

B) 01 Play-ground Big Mundi, marca Mundo Azul, em ótimo estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 5.500,00;

C) 01 Centopeia marca Lig Lig que também compõe o play-ground, em ótimo estado de conservação e uso, avaliado em R\$ 2.900,00.

Valor do débito: R\$ 13.067,69 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 12.000,00 (Doze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

LOTE 119

Natureza e nº do Processo : Cumprimento de Sentença nº 0017499-79.1998.403.6100

Vara: 4ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: INSS X SIDERÚRGICA J L ALIPERTI S/A



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Localização do lote: Rua Dona Rosa de Moraes, com entrada no nº 600, Água Funda - São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Terreno situado na Rua Dona Rosa de Moraes, na Vila Água Funda, no 42º Subdistrito – Jabaquara, com seguinte descrição: tem início no ponto 1, distante 10,00m do ponto de intersecção dos alinhamentos prediais da Rua Dona Rosa de Moraes e Rua Dona Amélia Rufina; deste ponto segue em linha reta, por uma distância de 13,09m até o ponto 2, confrontando neste trecho com a Rua Dona Rosa de Moraes, deste ponto deflete 89º26'45" à esquerda e segue linha reta por uma distância de 47,64m até o ponto 3, confrontando neste trecho com a área matriculada sob nº 59.061, nesta Serventia, deste ponto deflete 90º25'11" à esquerda por uma distância de 11,20m até o ponto 4, confrontando neste trecho com o imóvel nº 140 da Rua Dona Amélia Rufina; deste ponto deflete 91º51'51" à esquerda e segue linha reta por uma distância de 47,62m até o ponto 1, início da descrição, formando um ângulo interno de 88º16'14", confrontando neste trecho com a área matriculada sob nº 59.059, nesta Serventia, encerrando a área de 578,59m². Construção: um prédio com 55,56m², sob nº 600 da Rua Dona Rosa de Moraes. Contribuinte 04842 10052-4 a 62-1 tudo segundo a matrícula nº 160.975, livro 02, registro geral, do 8º CRI/SP.

Obs. 1: O imóvel está situado em bairro de classe média baixa e em zona mista (comercial e residencial), mas predominantemente residencial; região com infraestrutura urbana (conta com serviços públicos necessários e úteis e com diminuto comércio próximo; há vegetação abundante no terreno murado e cerrado.

Obs. 2: Consta no R-1, nos termos da sentença proferida em 03/02/2009, com trânsito em julgado, pelo Juízo de Direito da 1ª Vara de Registros Públicos desta Comarca, nos autos nº 583.00.2004.051099-3, foi declarado o domínio da Siderúrgica J. L. Aliperti S/A sobre o imóvel.

Obs. 3: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais).

LOTE 120

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0041275-36.2010.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X REFRIGERAÇÃO SERVE SEMPRE LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 44.111.128/0001-06

CDA: 80 6 10 019202-57 e outras.

Localização do lote: Alameda Barão de Campinas, 542, Campos Elíseos, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motor elétrico de indução, marca General Electric, com 350 cavalos de potência, 380 volts, com rotação de 3.570 RPM e 60 ciclos, medindo 1,10 m de comprimento por 0,60 m de altura por 0,60 m de largura, utilizados em compressores gerais (seja de ar ou refrigeração), usado, em funcionamento, sem data de fabricação aparente, com aproximadamente 14 anos, pertencente ao estoque rotativo do executado.

Valor do débito: R\$ 26.735,27 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.750,00 (Doze mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 121

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0011868-77.2011.4.03.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X INJETORAS AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA E OUTROS

Localização do lote: Av. Manoel da Nóbrega, 1.231, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno mecânico, marca NARDINI, modelo NODUS ND325, com aprox. 3,00m de barramento e 2,50m, entre pontas, contendo 01 placa e 04 castanhas individuais, nº série E7-KEO-172-04-05, em ótimo estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

LOTE 122

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0012684-06.2006.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X CONFECÇÕES AMAMONA LTDA.

Localização do lote: Rua José Paulino, 345, loja 21, Bom Retiro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 38 Conjuntos femininos de túnica e calça pantalon, forradas, em chiffon, modelos, cores e tamanhos variados, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 90,00, totalizando R\$ 3.420,00;

B) 38 Conjuntos femininos de blusa e calça pantalon em linho, forradas com poliéster, tamanhos, cores e modelos variados, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 90,00, totalizando R\$ 3.420,00.

Obs.: Embargos à Execução Fiscal 0012131-51.2009.4.03.6182.

Valor de avaliação: R\$ 6.840,00 (Seis mil oitocentos e quarenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.420,00 (Três mil quatrocentos e vinte reais).

LOTE 123

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002290-95.2010.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COM DE FERRO E AÇO E MAT PARA CONSTR AGUIA DE HAIA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.044.950/0001-35

CDA: 80 4 09 014259-85 e outra

Localização do lote: Av. Águia de Haia, 4221, Jardim Cotinha, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Ponte rolante Munck, cor amarela, capacidade para 6 toneladas, para moldar colunas e vigas de aço, extensão de 20m, de caminho para rolamento, 6 pilares, 220w, em funcionamento, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 60.000,00;

B) 02 Dobradeiras Miramaquina para vergalhão, cor azul, destinadas a endireitamento, corte e dobra de aço, capacidade para 25mm, trifásica, 220w, avaliada cada uma em R\$ 20.000,00, totalizando R\$ 40.000,00.

Valor do débito: R\$ 165.336,03 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

LOTE 124

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0058364-58.1999.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X TENERIFE IND. E COM. LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 67.091.546/0001-76



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

CDA: 80 6 99 049455-11

Localização do lote: Rua Arizona, 1004, Cidade Monções, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prensa excêntrica Harlo de 03 toneladas de pressão, sem cavalete com motor de 0,5 HP, avaliada em R\$ 4.400,00;

B) 01 Prensa excêntrica Harlo de 22 toneladas de pressão com motor de 2 HP, avaliada em R\$ 11.000,00.

Valor do débito: R\$ 13.786,84 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.700,00 (Sete mil e setecentos reais).

LOTE 125

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0602003-53.1992.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INMETRO X COM DE PRODUTOS ALIMIS MARCY LTDA.

Localização do lote: Av. Ana Beatriz Bierrenbach, 197/211, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de solda rotativa continua para plásticos, marca J. Marie, tipo M-6 sem numeração aparente, em bom estado e em uso no estabelecimento da devedora, avaliada em R\$ 3.000,00;

B) 01 Máquina para soldar plásticos, código RK2, marca Roumak, em bom estado e em uso no estabelecimento da devedora, avaliada em R\$ 350,00.

Valor de avaliação: R\$ 3.350,00 (Três mil trezentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.675,00 (Um mil seiscentos e setenta e cinco reais).

LOTE 126

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0503668-11.1982.4.03.6182

Vara: 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: IAPAS/CEF X HOTEL QUANZA LTDA. e DALVA DULCINI MARQUES

CDA: FGSP000056102

Localização do lote: Av. Dr. Teixeira de Barros, 565, São Carlos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Fiat, modelo Tipo 1.6 IE, cor vermelha, movido à gasolina, ano/mod. 1994/1995, placas BZT-4684, chassi ZFA160000R5084146, RENAVAM 630543470.

Obs. 1: O veículo encontra-se sob uma árvore, sob a ação do tempo, apresentando a pintura bastante danificada. Seu interior, bem como os pneus, estão bastante desgastados. O miolo da chave de sua partida esta desmontado. Não houve condições de verificar seu funcionamento.

Obs. 2: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 10/07/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, e licenciamento, no valor total de R\$ 3.523,08.

Obs. 3: Consta arrendamento mercantil em nome de Excel Leasing SA Arredamento Mercantil.

Obs. 4: IAPAS não parcela

Valor de avaliação: R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais).

LOTE 127

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002320-68.2009.4.03.6117 e Apenso.

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X GRECOL COMÉRCIO DE COURO LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 53.548.756/0001-36

Localização do lote: Rua Theodoro Ricardo, 421, Centro, Bocaina/SP



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina marca Ranalli Indústria de Máquinas Ranalli Ltda., tipo Prensa Hidráulica para gravar e acetinar couros, mod. RC600, diâmetro do pistão 500 mm, capacidade de pressão 600T, pressão máxima trabalho 300 kg/cm², pressão máxima na mesa 66kg/cm², dimensões da mesa 660 x 13790mm, abertura máxima entre mesas 120mm, potencia requerida 10HP, peso aproximado da maquina 11.000kg, sistema aquecimento vapor/elétrico, em perfeito estado e em funcionamento.

Valor do débito: R\$ 54.740,94 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais).

LOTE 128

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0035045-41.2011.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X EUROPRINT PINTURAS TECNICAS AUTOMOTIVAS LTDA. E BORUCH ZATYRKO

CNPJ/CPF do executado: 04.995.140/0001-06

CDA: 80 4 05 081325-44

Localização do lote: Rua Doutor Gabriel dos Santos, 503, apto. 81, Santa Cecília, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca Honda, modelo Civic LX, ano e modelo de fabricação 2.000, cor cinza, placas CVV-7065 de São Paulo, chassi 93HEJ6640YZ407393, cód. RENAVAM 737.540.761. Na data da penhora o automóvel contava com 84.385 quilômetros rodados, apresentando ótima conservação de lataria e estofamento, com pneus gastos, porém ainda com boa condição de uso; o veículo contava com os seguintes débitos: 01 multa de transito no valor de R\$ 85,12, IPVA 2012, no valor de R\$ 665,40, taxa de licenciamento no valor de R\$ 62,70 e DPVAT 2012 no valor de R\$ 101,16.

Valor do débito: R\$ 173.150,73 em 08/2012

Valor de avaliação: R\$ 17.020,00 (Dezessete mil e vinte reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.510,00 (Oito mil quinhentos e dez reais).

LOTE 129

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006423-91.2009.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ET ELASOMEROS TECNICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 52.242.781/0001-24

CDA: 80 4 09 020380-55

Localização do lote: Rua Caiubi, 796, Jd. do Pilar, Santo André/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina injetora MG 200/460, sem numero de série e ano aparentes, cor predominante verde (detalhes em amarelo), em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 45.000,00;

B) 01 Molde de injeção, cotovelo (conexão hidráulica) ¾" (25 mm), com quatro cavidades, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 25.000,00;

C) 01 Molde de Injeção, Cotovelo (conexão hidráulica) 4" (100mm), com duas cavidades, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 35.000,00.

Valor do débito: R\$ 101.199,10 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

LOTE 130

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0024276-08.2010.4.03.6182



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SABRUMED COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.157.664/0001-69

CDA: 80 6 10 004850-18 e outras.

Localização do lote: Travessa Nigri, 121, Vila Invernada, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

06 Transferidores, para deficiente físico, para piscina, marca Eleve, novos, do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 3.450,00.

Valor do débito: R\$ 19.771,81 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 20.700,00 (Vinte mil e setecentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.350,00 (Dez mil trezentos e cinquenta reais).

LOTE 131

Natureza e nº do Processo: Carta Precatória nº 0002073-36.2012.4.03.6100

Vara: 20ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X SUSANA CRISTINA KNIEBEL

Localização do lote: Rua Alba, 2088, apto 104, Parque Jabaquara, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Renault Twingo, placa LZS-1914, ano/modelo 1998/1998, cor vermelha, com pequeno amassado na lateral do lado esquerdo, pequenos riscos na pintura, pintura queimada no teto, estofamento do banco do passageiro com pequeno furo (rasgado), com 110.218 Km rodados, em funcionamento e segundo o relatório da inspeção veicular de 2011, foi rejeitado por "vazamento de fluidos".

Valor de avaliação: R\$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.250,00 (Quatro mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 132

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0047920-82.2007.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X ORGANIZAÇÃO SANTAMARENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA, FILIP ASZALOS E JOEL POLA

CNPJ/CPF do executado: 62.277.207/0004-08

Localização do lote: Rua José Portolano, 57, Jardim das Imbuías, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

Lotes 28, 29 e 30, objetos das matrículas 12.789 (lotes 28 e 29) e 197.003 (lote 30), do 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, com áreas respectivas de 2.000,00m² e 1.008,66m², perfazendo a área total de 3.008,66m². O conjunto está unificado sob o nº do contribuinte municipal 177.162.0041-1, com área construída regularizada junto a prefeitura de 1.012m², imóveis do 32º Subdistrito – Capela do Socorro. O Local abriga atualmente o centro veterinário da executada.

Obs. 1: Bens penhorados em outros processos judiciais.

Obs. 2: Consta arrolamentos de bens (Delegacia e Secretaria da Receita Federal e Div. de Rec. Previdenciária).

Obs. 3: De conformidade com a declaração para vinculação nº 401/98, os imóveis das matrículas nº 197.003 e 12.789, ficam vinculados ao projeto de clínica veterinária.

Valor do débito: R\$ 491.723,74 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 1.300.000,00 (Um milhão e trezentos mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 780.000,00 (Setecentos e oitenta mil reais).



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 133

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0008859-92.2009.4.03.6103

Vara: 4ª Vara Federal de São José dos Campos

Partes: FAZENDA NACIONAL X HORUS INFORMÁTICA S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 96.483.938/0001-89

CDA: 80 2 08 038370-79

Localização do lote: Rua Ana Gisele Ramos Lima, 10, Bosque dos Ipês, São José dos Campos/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

- A) 01 Microcomputador Amd Athlon, com 480 de MB RAM, 1,25 Ghz, com teclado e mouse, monitor 17", em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;
- B) 01 Microcomputador Pentium 4 CPU 3,00 Ghz, com 1,00 GB de RAM, monitor 20", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 600,00;
- C) 01 Microcomputador Amd Athlon, com 736 de MB RAM, 1,25 Ghz, monitor 15", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00;
- D) 01 Microcomputador Pentium 4, com 496 de MB RAM, 2,99 Ghz, monitor 15", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;
- E) 01 Microcomputador Intel Celeron, com 01 de GB RAM, 1,61 Ghz, monitor 20", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 600,00;
- F) 01 Microcomputador Pentium 4, CPU 3.00 Ghz, 2,99 Ghz, com 480 de MB RAM, monitor 17", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;
- G) 01 Microcomputador Amd Athlon, com 504 de MB RAM, 1,67 Ghz, monitor 15", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;
- H) 01 Microcomputador Amd Athlon, com 248 de MB RAM, 1,67 Ghz, monitor 15", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00;
- I) 01 Microcomputador Amd Athlon, Dual core processor 5200, 2,71 Ghz, com 2.00 de GB RAM, monitor 17", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 800,00;
- J) 01 Microcomputador Intel Core CPU e 7500, 2.93 Ghz, com 1,98 de GB RAM, monitor 15", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 700,00;
- K) 01 Microcomputador, com 480 de MB RAM, monitor 15", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00;
- L) 01 Microcomputador Amd Athlon, 1,67 Ghz, com 496 de MB Ram, monitor 17", com teclado e mouse, em bom estado de conservação e funcionamento. avaliado em R\$ 250,00;
- M) 01 Impressora matricial, marca Epson LX 810 L, em funcionamento e bom estado de conservação, reavaliada em R\$ 100,00;
- N) 01 Impressora, marca Epson C87 plus, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 70,00;
- O) 01 Impressora, marca Epson TX 410, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00;
- P) 01 Impressora, marca Samsung ML 2010 Laser, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;
- Q) 12 Cadeiras tipo secretária, giratórias, sem braço, com assento e encosto em tecido, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 300,00;
- R) 01 Cadeira, tipo presidente, em tecido, com encosto alto, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;
- S) 02 Armários arquivo em aço, com 04 gavetas, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

T) 08 Mesas de computador em madeira aglomerada, medindo aproximadamente 1,00 x 1,00, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 560,00;

U) 06 Cadeiras em tecido, com pés fixos em metal, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 180,00;

V) 01 Circulador de ar torre, marca Mallory Malibu Tower, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 70,00;

W) 01 Ar condicionado, marca Cònsul, 12.000 btus, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00;

X) 01 Ar condicionado, marca Electrolux, 7.500 btus, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00.

Valor do débito: R\$ 107.447,16 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 7.170,00 (Sete mil cento e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.585,00 (Três mil quinhentos e oitenta e cinco reais)

LOTE 134

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0031649-27.2009.4.03.6182

Vara: 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X BL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS E FORNOS

CNPJ/CPF do executado: 61.074.654/0001-54

Localização do lote: Rua Malmequer do Campo, nº 1313, antigo 1111, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Carrinhos reforçados para masseira, ou seja, para bater massa de biscoitos, com capacidade individual de 5 sacos de farinha de trigo de 50kg, de fabricação própria, pertencentes ao estoque rotativo da executada, são feitos em material inox, possui 3 grandes roldanas cada um, avaliado cada um em R\$ 15.000,00.

Valor do débito: R\$ 15.668,92 em 11/2009.

Valor de avaliação: R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

LOTE 135

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0002610-14.2011.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X VMF EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 04.544.198/0001-25

CDA: 80 4 10 037136-53 e outras.

Localização do lote: Rua do Orfanato, 1.466, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Bomba de marca Telmec, modelo 250CC/VTINCOL 02 Y 1, avaliada em R\$ 21.360,00;

B) 02 Bombas de marca Telmec, modelo 6,9CC/TC 7 82, avaliada cada uma em R\$ 3.302,00, totalizando R\$ 6.604,00;

C) 30.000 Peças de facas de aço inox de marca Mozart (fabricadas na Alemanha), medida 74mm x 15mm, avaliada cada uma em R\$ 2,00, totalizando R\$ 60.000,00;

D) 3.000 Peças de conectores em aço carbono galvanizado a fogo, com diâmetro de 13,7mm x 9mm, para mangueiras, avaliada cada uma em R\$ 3,00, totalizando R\$ 9.000,00;

E) 01 Válvula borboleta, corpo e disco em alumínio fundido, disco revestido em elastômero, diâmetro de 10", com atuador pneumático dupla ação, avaliada em R\$ 4.500,00;

F) 01 Válvula de marca Globo, atuada, corpo em bronze fundido com diâmetro de 2", duas e três vias, com atuador pneumático, avaliada em R\$ 2.500,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

G) 01 Junta de expansão em aço inox, flange em aço carbono, com diâmetro de 8", classe 150 lbs, avaliada em R\$ 1.000,00.

Obs.: Todo o material é sem uso, do estoque rotativo da executada, sem giro há aproximadamente um ano.

Valor do débito: R\$ 105.510,90 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 104.964,00 (Cento e quatro mil novecentos e sessenta e quatro reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 52.482,00 (Cinquenta e dois mil quatrocentos e oitenta e dois reais)

LOTE 136

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0035374-92.2007.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X S/A YADOYA INDÚSTRIA DE FURADEIRAS

CDA: FGSP200701541 e outra.

Localização do lote: Rua Bartolomeu do Canto, 94, Freguesia do O, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Torno marca Imor, com controle numérico por computador (CNC), Cosmos 30, cor verde, completo, sem identificação aparente, em funcionamento e em bom estado, avaliado em R\$ 150.000,00;

B) 02 Furadeiras de coluna, c/ mesa inclinável, modelo FY-S 32, de fabricação própria, novas, completas, avaliada cada uma em R\$ 16.400,00, totalizando R\$ 32.800,00.

Valor do débito: FGTS não parcela

Valor de avaliação: R\$ 182.800,00 (Cento e oitenta e dois mil e oitocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 91.400,00 (Noventa e um mil e quatrocentos reais).

LOTE 137

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0013097-22.2007.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X CASA NARDARI DE MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA. EPP

CNPJ/CPF do executado: 55.327.555/0001-34

CDA: 80 4 07 002385-25

Localização do lote: Rua Luzitana, 965, Centro, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Balcão de folha de flandres, com tampo de fórmica medindo aproximadamente 3,00m x 0,5m x 1,00m, avaliado em R\$ 500,00;

B) 01 Mesa com estrutura de ferro e tampo de fórmica, na cor branca, avaliado em R\$ 300,00;

C) 01 Mesa com tampo azul em L, com aproximadamente 1,50m x 0,80m, com estrutura de ferro, avaliada em R\$ 500,00;

D) 01 Mesa com estrutura de ferro e tampo de fórmica, na cor ovo, medindo aprox. 1,50 x 0,80m, avaliada em R\$ 300,00;

E) 01 Mesa para computador, medindo aprox. 1,00m x 0,80m, com estrutura de ferro e tampo de fórmica, na cor ovo, avaliado em R\$ 200,00;

F) 01 Balcão expositor de mercadorias, em vidro, com 12 divisões, avaliado em R\$ 800,00;

G) 01 Balcão de folha de flandres, com tampo de fórmica, medindo aprox. 2,00m x 0,50m x 1,00m, avaliado em R\$ 400,00;

H) 05 Cadeiras giratórias, avaliado cada uma em R\$ 70,00, totalizando R\$ 350,00;

I) 19 Prateleiras de aço, com varias divisões, avaliado cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 1.710,00.

Valor do débito: R\$ 19.111,24 em 07/2012



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Valor de avaliação: R\$ 5.060,00 (Cinco mil e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.530,00 (Dois mil quinhentos e trinta reais).

LOTE 138

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0001559-08.2007.4.03.6117 e apenso

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: INSS X VERA LUCIA VOLPATO

CNPJ/CPF do executado: 021.696.888-70

Localização do lote: Rua Vereador Osvaldo Lucas, 239, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo VW/GOL 1000, modelo antigo, placa BOY-5887, cor vinho, RENAVAL 622490303, chassi 9BWZZZ30ZRT102908, ano modelo e fabricação 1994, em bom estado.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 17/08/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT e licenciamento, no valor total de R\$ 1.057,18.

Valor do débito: R\$ 7.204,05 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 7.744,00 (Sete mil setecentos e quarenta e quatro reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.872,00 (Três mil oitocentos e setenta e dois reais).

LOTE 139

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0032135-41.2011.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X JAKKO TECNICA E INDUSTRIAL LTDA., ARY BOMEISEL E DARMA TERRANOVA BOMEISEL

CNPJ/CPF do executado: 61.135.497/0001-40

CDA: 80 3 04 003501-36 e outras

Localização do lote: Rua Tomé Portes, 1016, Brooklin Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel marca Ford, modelo Fiesta Street, ano de fabricação/modelo 2002, cor prata, movido à gasolina, placa DIG-8008 (São Paulo/SP), quatro portas, 1.0, RENAVAL número 783.426.488, chassi 3FACPO4A82M111705, de propriedade da co-executada Sra. Darma Terranova Bomeisel, em ótimo estado de conservação, com 47.574 quilômetros rodados, ótima conservação internamente e externamente, vidro elétrico.

Valor do débito: R\$ 638.245,76 em 08/2012

Valor de avaliação: R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.750,00 (Cinco mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 140

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0005174-37.2011.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: INMETRO X EDENICE GUIMARÃES E SILVA MODAS- ME

Localização do lote: Av. Industrial, 600, loja 115, Jardim, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

05 Calças Jeans marca "WH", ref. Firmeza 23, azul com lantejoulas (detalhes) tamanhos variados, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 135,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 675,00 (Seiscentos e setenta e cinco reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

LOTE 141

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0035195-56.2010.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DOKCAR COMERCIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 02.931.105/0001-90

CDA: 80 6 10 028707-57 e outras.

Localização do lote: Rua Capitão Busse, 714, Jaçanã, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.350 Jogos de vela de ignição, compostos de 4 velas cada, automotivas, remanufaturadas, para veículos a gasolina, álcool e GNV, avaliado cada conjunto em R\$ 12,00.

Valor do débito: R\$ 28.423,69 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 28.200,00 (Vinte e oito mil e duzentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.100,00 (Quatorze mil e cem reais).

LOTE 142

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0017127-04.1996.4.03.6100

Vara: 13ª Vara Federal Cível de São Paulo.

Partes: INSS X LANTEX IND. COM E EXP. LTDA.

Localização do lote: Rua Itacolomi, 293, apto. 111, Higienópolis, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Automóvel Marca Toyota, modelo Corolla XLI 16VVT, automático, bancos de couro, ano/modelo 2004, gasolina, placa DOO-7227-SP, cor preta, RENAVAM nº 822086239, chassi 9BR53ZEC148513585, em bom estado de conservação e em uso.

Obs. 1: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 06/07/2012, constam débitos de licenciamento e multas, no valor total de R\$ 243,58.

Obs. 2: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais).

LOTE 143

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0551050-72.1997.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X METALURGICA GEPELA LTDA., BARBARA LAJUS E GERT PETER LAJUS

CNPJ/CPF do executado: 60.711.512/0001-98

Localização do lote: Rua João de Paula Franco, 736, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Tornos revólver, marca Iram, modelo $\frac{3}{4}$, verdes, séries 1582 e 1648, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;

B) 01 Torno revólver marca Iram, modelo $\frac{3}{4}$, sem número de série, verdes, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 3.000,00;

C) 09 Tornos revólver, marca Iram, modelo $\frac{3}{4}$, verdes, séries 662, 730, 988, 895, 1456, 1613, 1614, 1615, 1693, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 27.000,00;

D) 01 Torno revólver, marca Iram, modelo $\frac{1}{4}$, verde, série 2728, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00;

E) 01 Torno revólver, marca Iram, modelo $1\frac{1}{2}$, verde, série 5963, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 2.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

- F) 02 Fresadoras hidráulicas, marca Eberle, modelo FHHO, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 8.000,00;
G) 06 Tornos automáticos, marca Traub, modelos A25, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 20.000,00, totalizando R\$ 120.000,00;
H) 02 Prensas excêntricas, marca Victor, ambas com capacidade de 25t, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 20.000,00;
I) 08 Furadeiras de bancada tipo B2, marca Marinaro, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 800,00, totalizando R\$ 6.400,00;
J) 04 Furadeiras de bancada, marca Coloman, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 2.000,00;
K) 04 Furadeiras de bancada, marca Dauer, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 500,00, totalizando R\$ 2.000,00;
L) 01 Rosqueadeira, marca Begra 6mm, modelo RA 64, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 5.000,00;
M) 01 Compressor de Ar, marca Kaeser, modelo SK15pn, painel eletrônico, série 1690, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 15.000,00;
N) 01 Compressor de Ar, marca Schultz, modelo MSW60, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 4.000,00;
O) 02 Tornos revólver, marca Polimac, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;
P) 02 Rosqueadeiras automáticas, marca Bergra, modelo RS120, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado cada uma em R\$ 5.000,00, totalizando R\$ 10.000,00;
Q) 02 Tornos revólver, marca Iram, sem número de série, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado cada um em R\$ 3.000,00, totalizando R\$ 6.000,00;
R) 02 Afiadoras Spiramax, marca Mello, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 8.000,00;
S) 01 Fresadora, marca Rocco FFR-40, série 9426, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 10.000,00;
T) 01 Torno mecânico, marca Nardini Mascote NS-205AS, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 8.000,00.

Valor do débito: R\$ 507.227,20 para 03/2000 (consulta de 19/07/12).

Valor de avaliação: R\$ 270.400,00 (Duzentos e setenta mil e quatrocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 135.200,00 (Cento e trinta e cinco mil e duzentos reais).

LOTE 144

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0009362-31.2011.4.03.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X REPAR COMÉRCIO E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 00.027.503/0001-50

CDA: 80 2 99 001638-03

Localização do lote: Rua Oscarito, 552, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Motocicleta HONDA XLX 250R, placas BUI-3655, chassi XLX 250BR 2027637 ano de fabricação 1986, RENAVAL 376204150, em estado regular de conservação e funcionamento, de propriedade de João Prado dos Santos.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/07/2012, constam débitos de IPVA, DPVAT, multa, e licenciamento, no valor total de R\$ 706,36.

Valor do débito: R\$ 17.011,12 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 2.000,00 (Dois mil reais).



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.000,00 (Um mil reais).

LOTE 145

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000281-34.2008.4.03.6182

Vara: 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X EMBRAMET EMPRESA BRASILEIRA DE ARTEFATOS METÁLICOS LTDA.

CDA: FGSP200500307 e outra

Localização do lote: Rua Matarazzo, 50, Bom Retiro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina para Fabricação de Correntes de ouro, marca Fasti Montalto Dora, modelo FZF, nº 734, de procedência italiana, equipada com motor elétrico de 1/8 hp e forno a gás para recozimento do fio de ouro, semi automática, modelo rabo de raposa, cor verde em bom estado de conservação e funcionamento.

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte cinco mil reais)

LOTE 146

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006274-53.2011.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SUCOS E BATIDAS DAS ALAMEDAS LTDA ME.

CNPJ/CPF do executado: 51.164.507/0001-11

CDA: 80 4 10 047365-68

Localização do lote: Rua da Consolação, 2.621, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Geladeiras industriais de 4 portas, em inox, sem marca ou numeração aparente, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 4.000,00;

B) 01 Fogão industrial de 4 bocas, em bom estado, avaliado em R\$ 800,00;

C) 01 Freezer horizontal de 2 portas, em regular estado, avaliado em R\$ 500,00.

Valor do débito: R\$ 16.920,68 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 5.300,00 (Cinco mil e trezentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.650,00 (Dois mil seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 147

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0029380-49.2008.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ROPAN IND. E COM. DE ESCOVAS INDÚSTRIAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.127.006/0001-98

CDA: 80 2 06 069685-88

Localização do lote: Rua Cel. José Lopes Toledo, 101, Vl. Antonieta, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 12 Escovas cilíndricas para uso industrial, diâmetro 200mm x 319,5mm x 76,85mm, fabricadas em aço latonado 0,35mm, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 1.006,38, totalizando R\$ 12.076,56;

B) 52 Escovas de aço, trançadas, diâmetro 355mm, em fio de aço de 0,70mm em disco chavetado, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 105,11, totalizando R\$ 5.465,72.

Valor do débito: R\$ 16.938,62 em 07/2012.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor de avaliação: R\$ 17.542,28 (Dezessete mil quinhentos e quarenta e dois reais e vinte e oito centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.771,14 (Oito mil setecentos e setenta e um reais e quatorze centavos).

LOTE 148

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005062-78.2004.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X MOUNT INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 64.810.997/0001-28

CDA: 80 6 03 117147-89

Localização do lote: Rua Vital Brasil, 354, Taquaral, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

"Diversos materiais de informática contendo variados suportes para mouse, peças para todos os tipos de impressoras, CD-ROM, dentre outros softwares e hardwares, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspUBLICAS>".

Obs.: Embargos à Execução julgados improcedentes e remetidos ao TRF, tendo em vista recebimento de apelação no efeito devolutivo.

Valor do débito: R\$ 20.767,41 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 3.480,00 (Três mil quatrocentos e oitenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.740,00 (Um mil setecentos e quarenta reais).

LOTE 149

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0000453-74.2008.4.03.6117

Vara: 1ª Vara Federal de Jaú

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF X AUTO TINTAS JAÚ LTDA.

Localização do lote: Rua Marechal Deodoro, 796, Jaú/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina de pigmentação, automática, utilizada para dar tingimento a cor, linha automotiva, sem placa de identificação, com microcomputador acoplado, em razoável estado de conservação e está há um ano sem ser utilizada, segundo o depositário.

Valor de avaliação: R\$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 150

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0049043-96.1999.4.03.6182 e apenso

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X ARTEFATOS DE METAIS TEMAR IND. E COM. LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 54.578.653/0001-81

CDA: 80 6 99 029551-61 e outra e outra

Localização do lote: Rua Antonio Gomes, 150, Vila Santa Clara, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 07 Estampos (ferramentas progressiva para estampar e formar peças) utilizados para a fabricação de fivelas para cintos, sem código, marca ou numeração que os identifiquem, aparentando bom estado de conservação e aptos à utilização, avaliado cada um em R\$ 5.250,00, totalizando R\$ 36.750,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 03 Estampos (ferramentas progressiva para estampar e formar peças) utilizados para a fabricação de fivelas para cintos, sem código, marca ou numeração que os identifiquem, aparentando bom estado de conservação e aptos à utilização, avaliado cada um em R\$ 5.250,00, totalizando R\$ 15.750,00.

Obs.: Tais bens são fabricados segundo exigências da executada no sentido de atender à demanda do mercado pelos seus produtos (fivelas). A devedora possui diversos (centenas) estampos em variados tamanhos (pequenos, médios e grandes), utilizados conforme o tipo de fivela a ser produzido.

Valor do débito: R\$ 137.192,53 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 26.250,00 (Vinte e seis mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 151

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0002531-09.2011.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: INMETRO X G. P. COM. MANUTENÇÃO DE PEÇAS P/ BOMBAS DE GASOLINA LTDA.

Localização do lote: Rua Abrahão Delega, 450, Jd. Ocara, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

15 Tampas frontais de bombas Gilbarco, modelo SM, reconcondicionadas, em fibra de vidro, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliada em R\$ 350,00 cada.

Valor de avaliação: R\$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.625,00 (Dois mil seiscentos e vinte e cinco reais).

LOTE 152

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0016676-04.2008.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONOMIA SP - CREA/SP X NEXT ENGENHARIA LTDA., ANNA CRISTINA BRONZE MICHELAZZO E LUIZ VICENTE MICHELAZZO

Localização do lote: Rua Paulistânia, 221, Vila Madalena, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Computadores Pentium II, com 1.33 mb, HD de 01gb, caixas de som, mouse, teclado e monitor de 14", funcionando, avaliado cada um em R\$ 150,00, totalizando R\$ 300,00;

B) 01 Analisador de Harmonica (Energia), marca Amprobe, mod. HA1000, com alicates e pontas de prova, funcionando, avaliado em R\$ 900,00;

C) 01 Medidor de Energia, marca Control, mod. Microvip3, em bom estado, funcionando, avaliado em R\$ 1.100,00.

Valor de avaliação: R\$ 2.300,00 (Dois mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais).

LOTE 153

Natureza e nº do Processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0003062-04.1996.4.03.6100

Vara: 7ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X ODAIR DE ABREU

Localização do lote: Rua São Tomé, 859, Vila Caiçara, Praia Grande/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo, marca GM Gol 1.0, placas DMZ-6530 Praia Grande/SP, chassi nº 9BWCA05X45T085372, RENAVAL 848088980, em bom estado de conservação e funcionamento.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/07/2012, constam débitos de DPVAT, IPVA e licenciamento referentes ao ano de 2012, no valor total de R\$ 706,68.

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais).

LOTE 154

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0040260-32.2010.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FERBERG DO BRASIL LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 96.198.171/0001-46

CDA: 80 6 10 025644-97 e outras.

Localização do lote: Av. De Pinedo, 519, Socorro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Retífica Sulmecânica, modelo RAPG40, nº 327, cor verde, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 20.000,00;

B) 01 Motor Gerador de 90 KVA, para alta tensão, marca Asea, nº 4945-382, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 40.000,00;

C) 01 Motor de corrente contínua, marca Siemens, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 30.000,00;

D) 03 Motores tipo geradores, 34KVA cada um, marca Asea, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 10.000,00, totalizando R\$ 30.000,00;

E) 105 Porta-ferramentas haste quadrada, código 5VVB2525N-16, usadas na usinagem de peças, avaliada cada uma em R\$ 365,71, totalizando R\$ 38.399,55;

F) 129 Porta-ferramentas haste quadrada, cód. MWLNL2020K-06, usadas na usinagem de peças, avaliada cada uma em R\$ 261,59, totalizando R\$ 33.745,11;

G) 76 Porta-ferramentas haste quadrada, cód. 5VVB2020K-16, usadas na usinagem de peças, avaliada cada uma em R\$ 339,05, totalizando R\$ 25.767,80;

H) 78 Porta-ferramentas haste quadrada, código MWLNL2525-06, usadas na usinagem de peças, avaliada cada uma em R\$ 275,56, totalizando R\$ 21.493,68.

Valor do débito: R\$ 235.380,87 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 239.406,14 (Duzentos e trinta e nove mil, quatrocentos e seis reais e catorze centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 119.703,07 (Cento e dezenove mil, setecentos e três reais e sete centavos).

LOTE 155

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0000732-59.2008.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X NICOLA COLELLA INDÚSTRIA DE ROUPAS LTDA., WILSON RICCI E NICOLA COLELLA

CNPJ/CPF do executado: 60.893.534/0001-16

Localização do lote: Rua Capitão Francisco Teixeira Nogueira, 258, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Máquinas Ind. Durkopp adler 173-141110 M, avaliada cada uma em R\$ 3.500,00, totalizando R\$ 7.000,00;

B) 01 Máquina Ind. Durkopp adler, 580, avaliada em R\$ 10.000,00;

C) 03 Máquinas Ind. Durkopp adler, 510-213, avaliada cada uma em R\$ 2.200,00, totalizando R\$ 6.600,00;

D) 03 Máquinas Ind. Durkopp adler 272-160362, avaliada cada uma em R\$ 3.200,00, totalizando R\$ 9.600,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

E) 01 Máquina Ind. Durkopp adler, 275-1470341, avaliada em R\$ 3.200,00;
F) 08 Máquinas Ind. Durkopp adler, 550-16, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 8.000,00;
G) 01 Máquina Ind. Durkopp adler, 271140342, avaliada em R\$ 2.500,00;
H) 01 Máquina Ind. Juki, avaliada em R\$ 1.200,00;
I) 01 Máquina Ind. Juki, avaliada em R\$ 1.200,00;
J) 02 Máquinas Ind. Durkopp adler, 559-151, avaliada cada uma em R\$ 6.500,00, totalizando R\$ 13.000,00;
K) 02 Máquinas Industriais, 737E-50M2, avaliada cada uma em R\$ 600,00, totalizando R\$ 1.200,00;
L) 01 Máquina Ind. Durkopp adler, 173-141110, avaliada em R\$ 3.500,00;
M) 02 Máquinas costura reta 1183-8/31-900/24, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 2.000,00;
N) 01 Máquina de costura S-4000 ISBH, avaliada em R\$ 8.500,00.
Obs.: Embargos à Execução Fiscal 0019581-45.2009.4.03.6182.
Valor do débito: R\$ 697.552,00 em 07/2012
Valor de avaliação: R\$ 77.500,00 (Setenta e sete mil e quinhentos reais).
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 38.750,00 (Trinta e oito mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 156

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0018442-04.1995.4.03.6100

Vara: 12ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: BANCO CENTRAL DO BRASIL X GILBERTO DE LIMA

Localização do lote: Alameda Lorena, 105, Cerqueira Cesar, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo marca Citroen/Picasso II, ano fabricação/modelo 2010/2011, 1.6, GLXF, placas EQM-8948.

Obs. 1: Conforme consulta ao RENAJUD, de 06/08/2012, consta alienação fiduciária e restrição de circulação no processo nº 11.203793-0 da 26ª Vara Cível Central (Tribunal de Justiça de São Paulo).

Obs. 2: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 41.400,00 (Quarenta e um mil e quatrocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 20.700,00 (Vinte mil e setecentos reais).

LOTE 157

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0024261-39.2010.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MATRIX SJC COMÉRCIO DE PAPÉIS E DERIVADOS IMPORTAÇÃO E

CNPJ/CPF do executado: 03.925.388/0001-20

CDA: 80 6 10 004272-47

Localização do lote: Rua Silva Telles, 1.433, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina industrial tipo secadora, marca Conair, composta de filtros, com aspirador interno, acoplado com um painel de controle, com reguladores de temperatura, medindo 1,80m de altura e 1,00m de largura, cor bege, nº JSS45670-PA, utilizada na secagem de materiais industriais em larga escala para indústria de grande porte, avaliada em R\$ 850.000,00;



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Máquina industrial, tipo retífica, marca Maag Zurich nº 1292, cor verde, possuindo diversos motores, com painel central de comando eletrônico, com cabeçotes hidráulicos, avanço automático de mesa, utilizada em retificação de engrenagens internas e externas, máquina de grande porte, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 1.300.000,00;

C) 01 Máquina industrial tipo enroladeira, marca Motes, mod. UBRB, nº 603744, cor verde, possui redutor de velocidade automático, acoplada com motor de alta potência, contendo diversos rolos para execução de serviços de vincagem e enrolamento de papéis e papelões até a largura de 1,50m em bom estado de conservação e uso avaliada em R\$ 400.000,00.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0017815-83.2011 em trâmite.

Valor do débito: R\$ 2.879.417,12 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 2.550.000,00 (Dois milhões, quinhentos e cinquenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.275.000,00 (Um milhão duzentos e setenta e cinco mil reais).

LOTE 158

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0000624-38.2006.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X VELEIRO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 67.159.756/0001-59

CDA: 80 6 05 061134-82 e outras.

Localização do lote: Av. Nossa Senhora da Consolação, 605, Jd. Aurélia, Campinas/SP (Itens A ao E) e Rua Eliza Laurinda da Silva, 21, Hortolândia/SP (Item F e G)

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 02 Microcomputadores sendo um processador intel Celeron de 2,5GHz HD 372GB e 256MB de RAM, equipado com monitor Samsung, drive de disquete, CDR-W, teclado e mouse, avaliado em R\$ 150,00, e o outro com processador Intel Pentium de 150Mhz, HD de 4,02Gb e 31Mb de RAM, equipado com monitor colorido LG, teclado e mouse, avaliado em R\$ 180,00, os computadores estão parados, sem comprovação de funcionamento, avaliação total R\$ 330,00;

B) 01 Impressora matricial marca Epson, modelo LX300, avaliada em R\$ 150,00;

C) 02 Conjuntos para sala de espera compostos por 3 cadeiras e outro por 2 cadeiras em estofado azul, avaliado um em R\$ 100,00 e outro em R\$ 80,00, totalizando R\$ 180,00;

D) 02 Mesas em laminado, sendo uma em L, e outra reta, medindo aproximadamente 1,20m por 0,60m, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;

E) 01 Arquivo em aço próprio para pastas suspensas, com quatro gavetas, avaliado em R\$ 50,00;

F) 01 Mesa em laminado, aproximado em R\$ 1,20m por 0,60m, avaliado em R\$ 100,00;

G) 01 Balcão laminado com aproximadamente 2m de comprimento, 0,8m de profundidade e 1,20m de altura, dotado de 2 tampos e prateleira horizontal interna, avaliada em R\$ 300,00.

Valor do débito: R\$ 14.309,73 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 1.310,00 (Um mil trezentos e dez reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 655,00 (Seiscentos e cinquenta e cinco reais).

LOTE 159

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0004046-76.2009.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DESTAK INDÚSTRIA TEXTIL LTDA.-EPP

CNPJ/CPF do executado: 07.852.629/0001-09

CDA: 80 4 08 006296-66 e outras.

Localização do lote: Rua São Caetano, 848, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

3.670 Camisetas 100% algodão, marca Destak, tamanhos, cores e estampas variadas, novas, em perfeito estado, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 15,00.

Valor do débito: R\$ 59.305,14 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 55.050,00 (Cinquenta e cinco mil e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 27.525,00 (Vinte e sete mil quinhentos e vinte e cinco reais).

LOTE 160

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0007126-51.2011.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X PROJEÇÃO PROJETOS PROCESSOS ASSES E AUTOMAÇÃO LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.158.362/0001-78

CDA: 80 2 07 016779-35 e outra

Localização do lote: Av. Queiroz Filho, 1180, Vl. Humaitá, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina Plotter AO, marca HP, modelo Designjet 700, cor creme, em bom estado e em uso, número de série ESA6700180, avaliada em R\$ 5.000,00;

B) 01 Máquina plotter marca xerox, modelo 2230ij, cor creme, em bom estado e em uso, número de série 4YP-015339, avaliada em R\$ 4.500,00.

Valor do débito: 15.215,61 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.750,00 (Quatro mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 161

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0040321-87.2010.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PARAMEDICOS RESTAURAÇÕES HOSPITALARES LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 02.495.184/0001-33

CDA: 80 2 10 014790-63 e outras.

Localização do lote: Av. Mutinga, 585, Pirituba, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Respirador artificial, marca Takaoka, mod. Monterey, servo ventilador, nº de série 1865, utilizado em UTI's, com as seguintes características: 1) servo ventilador microprocessador adulto, infantil e neonatal; 2) Monitor integrado com curvas e parâmetros de ventilação; 3) Controles diretos de volume, frequência e fluxo inspiratório; 4) Concentração de O2 21% a 100%; 5) Entrada para fonte externa 12VDC e 6) Modalidades VCV, PCV, PCV/AV, SIMV/V, S/MV/P, MMV, BIPV, CPAP, PSV, PSV/AV e VSV, em bom estado de uso e conservação.

Valor do débito: R\$ 21.612,14 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais).

LOTE 162

Natureza e nº do Processo: Ação Monitória nº 0023864-37.2007.4.03.6100

Vara: 7ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL X DANIELA CLEMENTE E BENEDITO ANTONIO BARROS NETO

Localização do lote: Rua Omar Cardoso, 99, Santo Amaro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

01 Veículo marca Fiat/Pálio EL, ano e modelo de fabricação 1996, cor laranja, placa CES-5188, RENAVAM 653.004.435, em bom estado de conservação e uso de propriedade de Benedito Antonio Barros Neto.

Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 01/07/2012, constam débitos de DPVAT, licenciamento e multas, no valor total de R\$ 525,63.

Valor de avaliação: R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais).

LOTE 163

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0041273-66.2010.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FURAÇO COMÉRCIO DE CHAPAS PERFURADAS LTDA.-EPP

CNPJ/CPF do executado: 09.548.449/0001-63

CDA: 80 6 10 018320-48

Localização do lote: Rua Coronel Rodolfo Porto, 331, São Miguel Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Gerador Trifásico, de 15 cavalos (15cv), da marca Sinclair, na cor cinza, sem número de série aparente, avaliado em R\$ 8.500,00;

B) 01 Prensa Excêntrica, para 8 toneladas, da marca Lombard, modelo 04, sem número de série aparente, avaliada em R\$ 7.500,00.

Obs.: Os bens penhorados estão em bom estado de conservação e estão sendo utilizados plenamente pela executada.

Valor do débito: R\$ 10.966,44 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais).

LOTE 164

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0011733-65.2011.4.03.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X MECÂNICA SANTO ANDRÉ LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 57.483.059/0001-03

CDA: 80 6 05 003623-83 e outras.

Localização do lote: Rua Pedro Eugênio Pereira, 656, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Torno Mecânico marca Imor, modelo MVS, numero de série H 41020, com 4,5 metros de barramento por 800 mm de diâmetro máximo de torneamento, o bem encontra-se em bom estado de conservação e em funcionamento pois houve conserto das peças que estavam quebradas

Valor do débito: R\$ 15.722,22 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

LOTE 165

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0056211-47.2002.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FERTGEO COMERCIAL IMPORTADORA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 54.808.597/0001-24

CDA: 80 6 02 101172-97

Localização do lote: Rua Guaipa, 589, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

"Diversas mantas de silicone, relês, chaves, microfones, recarregadores de baterias, multímetros entre outros produtos e equipamentos, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.jfsp.jus.br/hastaspublicas>".

Valor do débito: R\$ 523.223,74 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 468.491,35 (Quatrocentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e noventa e um reais e trinta e cinco centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 234.245,67 (Duzentos e trinta e quatro mil duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos).

LOTE 166

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0024019-17.2009.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PAGE INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 60.860.970/0001-99

CDA: 80 2 09 006123-02

Localização do lote: Av. Ver. Abel Ferreira, 164, Água Rasa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Máquina marca Funtimod, tipo/modelo hot stamping, cor bege na parte superior e cinza claro na base, utilizada para estampar logotipo, elétrica e com aquecimento, sem numeração aparente, em bom estado de conservação.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0016427-48.2011.4.03.6182 em trâmite.

Valor do débito: R\$ 22.514,20 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais).

LOTE 167

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006444-04.2007.4.03.6105 e Apenso.

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INMETRO X ERIKA FALZETTA RIZZO ME

Localização do lote: Av. Arlindo Joaquim de Lemos, 432, Vila Lemos, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

293 Camisetas, tamanhos variados, cor branca, 100% algodão, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 15,00.

Valor de avaliação: R\$ 4.395,00 (Quatro mil trezentos e noventa e cinco reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 2.197,50 (Dois mil cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 168

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0550940-64.1983.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (CEF) X CALÇAS SUPERFINAS LTDA., GETULIO GUENTETSU NAKAHARA E JOSELITO FRANCISCO OLIVEIRA

CDA: FGSP000088091

Localização do lote: Rua Pajaú, 302, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Televisão, marca Sony Trinitron 21", funcionando.

Valor do débito: FGTS não parcela

Valor de avaliação: R\$ 200,00 (Duzentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 100,00 (Cem reais).



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

LOTE 169

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005019-34.2011.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X MECANICA MASATO LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 57.496.911/0001-79

CDA: 80 6 11 089307-72

Localização do lote: Rua Barbara Heliodor, 270, Utinga, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

05 Mesas posicionadoras circulares, mod. Cygnus, diâmetro de 300 mm, com capacidade para 40Kg, novas, fabricadas pela executada, avaliada em R\$ 9.700,00 cada.

Valor do débito: R\$ 44.424,21 em 06/2012

Valor de avaliação: R\$ 48.500,00 (Quarenta e oito mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.250,00 (Vinte e quatro mil duzentos e cinquenta reais).

LOTE 170

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006056-30.2008.4.03.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X A CARDOSO EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO LTDA.

Localização do lote: Av. Jardim Japão, 262, Jardim Brasil, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

02 Cilindros para gás carbônico, capacidade para 45 quilos, com mais de 20 anos, em uso, sem identificação de fabricante ou número de série, de ferro, com válvula, teste hidrostático (constata a não existência de corrosão e resistência atual) realizado em 2008, com validade para cinco anos, avaliado cada um em R\$ 500,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.000,00 (Um mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 500,00 (Quinhentos reais).

LOTE 171

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0026078-45.2000.4.03.6100

Vara: 13ª Vara Federal Cível de São Paulo.

Partes: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X DAISAKU TAKAHASHI.

Localização do lote: Rua Dom José Mauricio, 135, Carandiru, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Veículo Marca Citroen C-3, GLX, 16V, flex, placas DVJ-2399, Chassi nº 935FCN6A88B511956, ano de fabr. 2007/08, em bom estado de conservação e uso.

Obs. 1: Conforme consulta ao RENAJUD, datado de 10/07/2012, consta alienação fiduciária.

Obs. 2: Bem penhorado em outro processo judicial.

Valor de avaliação: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais).

LOTE 172

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0559073-70.1998.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X FILEPPO S/A IND. E COM.

CNPJ/CPF do executado: 61.584.108/0001-63

Localização do lote: Rua Serra de Jairé, 78, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

03 Máquinas conicaleiras, marca Leeson, sem nº de fabricação aparente, desligada e fora de uso há anos, em regular estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 12.000,00.

Valor do débito: R\$ 79.708,30 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 18.000,00 (Dezoito mil reais).

LOTE 173

Natureza e nº do processo : Carta Precatória nº 0010906-54.2011.4.03.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X ORB ESTRUTURAS METALICAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 64.659.170/0001-65

CDA: 80 6 98 031555-74

Localização do lote: Rua Everaldo Brito Costa Junior, 170, Sertãozinho, Mauá/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

5.300 Kg de Chapa de aço, com duas polegadas de espessura, medindo cada uma 750mm x 1500mm, avaliado o quilo em R\$ 3,80.

Valor do débito: R\$ 40.688,34 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 20.140,00 (Vinte mil cento e quarenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 10.070,00 (Dez mil e setenta reais).

LOTE 174

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0005806-31.2007.4.03.6182

Vara: 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X FAPPI COMÉRCIO DE FERRAGENS LIMITADAS.

CNPJ/CPF do executado: 47.631.064/0001-54

CDA: 80 6 03 105428-52

Localização do lote: Av. do Rio Pequeno, 1291, Rio Pequeno, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.257 Metros de Piso Cerâmico, esmaltado, medindo 24X24cm, 34X34cm e 45X45cm, de resistência e abrasão PI-3, acondicionados em caixas, novos pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado o m² em R\$ 10,90.

Valor do débito: R\$ 6.635,08 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 13.701,30 (Treze mil setecentos e um reais e trinta centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 6.850,65 (Seis mil oitocentos e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos).

LOTE 175

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0060924-60.2005.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X BIGU KID'S COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA., ARNALDO COCA VANIN E ELIANA REGINA SARTORI COCA VANIN

Localização do lote: Rua Bresser, 213, Brás, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

110 Calças Jeans femininas, modelo básico, tamanhos P, M, G e GG, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 31,80.

Valor de avaliação: R\$ 3.498,00 (Três mil quatrocentos e noventa e oito reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 1.749,00 (Um mil setecentos e quarenta e nove reais).

LOTE 176



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006148-84.2004.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: FAZENDA NACIONAL X CAMPINAS SHOPPING MOVEIS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.708.632/0001-07

CDA: 80 7 03 033109-73

Localização do lote: Av. Moraes Sales, 1.575, Centro, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

07 Conjuntos de sofás em courissimo, export, referência 1082, fabricante Herval, em cores diversas, cada conjunto contendo um sofá de dois lugares e outro de três lugares, pertencentes ao estoque rotativo, avaliado cada conjunto em R\$ 11.900,00.

Obs.: Embargos à Execução julgados improcedentes e remetidos ao TRF, tendo em vista recebimento de apelação no efeito devolutivo.

Valor do débito: R\$ 108.193,92 em 07/2012

Valor de avaliação: R\$ 83.300,00 (Oitenta e três mil e trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 41.650,00 (Quarenta e um mil seiscentos e cinquenta reais).

LOTE 177

Natureza e nº do Processo : Execução Fiscal nº 0039938-17.2007.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INSS X AD INGREDIENTES ALIMENTARES LTDA., ROSANA SANTOS DINIZ, RONALDO DOS SANTOS DINIZ E BENJAMIN DOS SANTOS DINIZ

CNPJ/CPF do executado: 04.787.556/0001-20

Localização do lote: Av. Alcantara Machado, 2197, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Tanque em aço inoxidável, encamisado, com capacidade para 27.000 Kg, utilizado para armazenar produtos alimentícios líquidos, com serpentina, desativado há mais de dois anos, mas que segundo o gerente, o tanque se presta para o fim a que se destina, em estado regular de conservação.

Valor do débito: R\$ 103.851,01 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

LOTE 178

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0003755-79.2011.4.03.6126

Vara: 2ª Vara Federal de Santo André

Partes: INMETRO X TAN JUNQIANG - EPP

Localização do lote: Rua Coronel Oliveira Lima, 176, Centro, Santo André/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 22 Unidades de brinquedos "Flyintrack" "Galact magnetriven play3", marca "Auldey", para crianças acima de três anos, avaliado em R\$ 46,50 cada, totalizando R\$ 1.023,00;

B) 09 Unidades da panela de pressão marca "ASj - Alumínio São Jorge", capacidade 4,5 litros polida ou craquelada, avaliada em R\$ 25,00 cada, totalizando R\$ 225,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.248,00, (Um mil duzentos e quarenta e oito reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 624,00 (Seiscentos e vinte e quatro reais).

LOTE 179

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0009739-42.2000.4.03.0399

Vara: 9ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X LUX HOTEL LTDA.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Localização do lote: Praça Julio de Mesquita, 34, Santa Efigênia, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

10 Aparelhos de TV, marca Sharp, com 14 polegadas, coloridas, usadas, em bom estado de conservação pertencentes ao executado, avaliada cada uma em R\$ 70,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 700,00 (Setecentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais).

LOTE 180

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0036982-23.2010.4.03.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MAKTUB LAVANDERIA LTDA.-EPP

CNPJ/CPF do executado: 06.286.989/0001-28

CDA: 80 6 10 012807-62 e outras.

Localização do lote: Rua Frei Manuel do Desterro, 179, Vila Esperança, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina de passar roupas, tipo calandra, a gás, com um rolo de 1,40m de largura, sem marca ou numeração aparente, avaliada em R\$ 4.500,00;

B) 01 Máquina de lavar roupas, marca Graziano, com cesto em inox, capacidade para 15 kg e temporizador digital, avaliada em R\$ 3.500,00;

C) 01 Máquina de lavar roupas, com cesto em inox, capacidade para 18 kg e temporizador digital, sem marca ou numeração aparente, avaliada em R\$ 4.000,00;

D) 01 Secadora de roupas com capacidade para 18 kg, a gás, temporizador digital, cor verde, tambor em inox, sem marca ou numeração aparente, avaliada em R\$ 4.000,00.

Obs.: Bens em uso e bom estado.

Valor do débito: R\$ 15.467,91 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 8.000,00 (Oito mil reais).

LOTE 181

Natureza e nº do processo : Carta Precatória (Cumprimento de Sentença) nº 0011116-08.2011.4.03.6140

Vara: 1ª Vara Federal de Mauá

Partes: FAZENDA NACIONAL X WEGA MODELAÇÃO E MECÂNICA LTDA.

Localização do lote: Rua João Nincão, 354, Capuava, Mauá/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

150 (Peças) Suporte de guidão, modelo MTB em alumínio polido (uso em bicicleta tipo mountain bike) novas de fabricação própria do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 11,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 1.650,00 (Um mil seiscentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 825,00 (Oitocentos e vinte e cinco reais)

LOTE 182

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0024295-48.2009.4.03.6182

Vara: 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DECINCO IND. E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS E DE LIMPEZA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 47.658.422/0001-12



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CDA: 80 6 09 005288-90

Localização do lote: Rua Céu Tropical, 84, Vila Santa Catarina, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

5.800 litros de desinfetante concentrado diversos aromas, pertencentes ao estoque rotativo da empresa, avaliado o litro em R\$ 4,50.

Valor do débito: R\$ 27.354,42 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 26.100,00 (Vinte e seis mil e cem reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 13.050,00 (Treze mil e cinquenta reais).

LOTE 183

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0064370-47.2000.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X PLASMATIC IMP. E EXP. LTDA., HAYDEE LUCIA FERRARACIO E LUCIANO FRANCISCO DA CUNHA

CDA: FGSP200002933

Localização do lote: Rua Santa Ifigênia, 485/497, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador Pentium III, com 700 mhz de velocidade, 128 megas de memória, 10 gigas de HD, placa mãe MS6/63, com monitor, teclado e mouse, avaliado em R\$ 100,00;

B) 01 Computador Pentium III, com 500 mhz de velocidade, 128 megas de memória ram, 4 gigas de HD, marca Intel Se, modelo 440BX-2, com monitor, teclado e mouse, avaliado em R\$ 100,00;

C) 01 Computador Pentium III, com 880 mhz de velocidade, com 128 mhz de memória, 14 gigas de HD, placa mãe M 3748, com monitor, teclado e mouse, avaliado em R\$ 100,00.

Valor de avaliação: R\$ 300,00 (Trezentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 150,00 (Cento e cinquenta reais).

LOTE 184

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0006746-04.2005.4.03.6105

Vara: 5ª Vara Federal de Campinas

Partes: INMETRO X PADARIA E MERCEARIA PARQUE INDÚSTRIAL LTDA.

Localização do lote: Praça Maria Amélia, Balão do Parque Industrial, Campinas/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 Balcão expositor seco, com 1,70 m. de comprimento, com duas portas e duas prateleiras, em vidro e base de alumínio, em regular estado de conservação, o bem se encontra em uso, expondo produtos no estabelecimento do devedor.

Valor de avaliação: R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 425,00 (Quatrocentos e vinte e cinco reais).

LOTE 185

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0040210-06.2010.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL CRUZEIRO CAÇA E PESCA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 44.553.857/0001-04

CDA: 80 6 10 019225-43 e outras.

Localização do lote: Av. Casper Líbero, 563, Centro, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

"Diversas abraçadeiras, agulhas, argolas, botões de pressão, chave combinada, cossinete, corante xadrez diversas cores, entre outras peças, melhor descritos em anexo disponibilizado para livre consulta no sítio eletrônico da Justiça Federal de São Paulo, na página: <http://www.ifsp.jus.br/hastaspublicas>"



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

Valor do débito: R\$ 151.488,48 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 146.000,07 (Cento e quarenta e seis mil reais e sete centavos).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 73.000,04 (Setenta e três mil reais e quatro centavos).

LOTE 186

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0000904-24.2006.4.03.6100

Vara: 13ª Vara Federal Cível de São Paulo.

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X RETIFICADORA JOALWA LTDA.

Localização do lote: Rua Francisca Biriba, 638, Vila Ester, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

01 motor Mercedes (OM) 366-A (Turbo), retificado, completo, sem bomba e sem bicos, com garantia, em perfeito estado, utilizado preferencialmente em caminhões MB 1620 ou 1618.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 4.750,00 (Quatro mil setecentos e cinquenta reais).

LOTE 187

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0029394-72.2004.4.03.6182

Vara: 7ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X M&A EMPREENDIMENTOS S/C LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 62.023.213/0001-96

CDA: 80 6 03 083349-38

Localização do lote: Rua Pequetita, 145, cj. 72, Vila Olímpia, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 03 Bancadas compostas de 6 mesas de madeira em fórmica cinza, avaliada cada uma em R\$ 1.000,00, totalizando R\$ 3.000,00;

B) 06 Mesas redondas de fórmica, cor cinza, avaliada cada uma em R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.200,00;

C) 01 Mesa de reunião oval para 6 lugares em fórmica cinza, avaliada em R\$ 300,00;

D) 08 Mesas modulares em fórmica cinza, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 1.200,00;

E) 20 Mesas retangulares em fórmica cinza, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 2.000,00;

F) 40 Cadeiras giratórias, avaliada cada uma em R\$ 150,00, totalizando R\$ 6.000,00;

G) 04 Mesas de madeira, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 400,00;

H) 21 Cadeiras fixas, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 1.680,00;

I) 39 Computadores HP, Windows 2000, processador Celeron 500, 64Mb e HD 20GB, avaliado cada um em R\$ 500,00, totalizando R\$ 19.500,00;

J) 28 Monitores Compaq de 14 polegadas, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 5.600,00;

K) 11 Monitores de tela plana, LG de 14 polegadas, avaliado cada um em R\$ 400,00, totalizando R\$ 4.400,00;

L) 05 Impressoras Laser HP 4L, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 1.500,00;

M) 02 Impressoras jato de tinta, HP 690, avaliada cada uma em R\$ 300,00, totalizando R\$ 600,00;

N) 01 Datashow marca Sony, avaliado em R\$ 1.000,00.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Os equipamentos de informática foram embalados e guardados separadamente e estão sem uso há mais de 2 anos. Os demais bens estão sendo usados normalmente no escritório da sociedade empresária.

Valor do débito: R\$ 222.291,74 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 48.380,00 (Quarenta e oito mil trezentos e oitenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 24.190,00 (Vinte e quatro mil cento e noventa reais).

LOTE 188

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0022168-79.2005.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SUPER PAR PARAFUSOS E FERRAMENTAS LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 01.659.684/0001-09

CDA: 80 4 04 007319-35

Localização do lote: Rua Pedro Fachini, 315, Vila Independência, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 2.920 Bisnagas Químicas 360ml, avaliada cada uma em R\$ 98,80, totalizando R\$ 288.496,00;

B) 2.800 Centos de Contra pinos 94BC (bico cromatizado) medidas 4,7mm x 57mm (3/16 x 2 ¼), avaliado o cento em R\$ 23,45, totalizando R\$ 65.660,00.

Obs.: Produtos novos, estoque rotativo da executada.

Valor do débito: R\$ 368.331,90 em 07/2012.

Valor de avaliação: R\$ 354.156,00 (Trezentos e cinquenta e quatro mil cento e cinquenta e seis reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 177.078,00 (Cento e setenta e sete mil e setenta e oito reais).

LOTE 189

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0024753-31.2010.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X INTERLAGOS BRINDES LTDA. ME

CNPJ/CPF do executado: 03.243.322/0001-50

CDA: 80 4 10 002597-14

Localização do lote: Rua Paulo Falcão Rodrigues, 348/379, Jardim Colonial, Cidade Dutra, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 4.000 Mochilas de Nylon – 600, cores diversas, com zíper preto couro niquelado, com alça em nylon – 600, com passador de nylon na cor preta, com bolsa na lateral de tela, medindo 43 x 36cm, avaliada cada uma em R\$ 29,35, totalizando R\$ 117.400,00;

B) 6.000 Estojos em Pevec, na cor pink, com zíper na cor pink couro niquelado, medindo 23 x 12cm, avaliado cada um em R\$ 0,90, totalizando R\$ 5.400,00.

Valor do débito: R\$ 127.348,86 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 122.800,00 (Cento e vinte e dois mil e oitocentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 61.400,00 (Sessenta e um mil e quatrocentos reais).

LOTE 190

Natureza e nº do Processo: Cumprimento de Sentença nº 0003127-62.1997.4.03.6100

Vara: 9ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL (PFN) X COMÉRCIO DE PARAFINAS DONDENT LTDA.

Localização do lote: Rua Gonçalves Ledo, 593, Ipiranga, São Paulo/SP



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

22 Sacos de parafina (fully parafine) chinesa, refinada, cada saco pesando 50 quilos, matéria-prima do estoque rotativo da executada, avaliado cada saco em R\$ 300,00.

Obs.: Conforme item 10.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

Valor de avaliação: R\$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais).

LOTE 191

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0029016-09.2010.4.03.6182

Vara: 11ª Vara de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRC X JOSÉ MARIA TOBIAS DE A FERREIRA

Localização do lote: Rua Barão de Tatuí, 109, Sala 94, Santa Cecília, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Computador Pentium Dual Core E5300, 2,60Ghz, 1,99 Gb de Ram, monitor, teclado e mouse, sendo o monitor LG Flatron, avaliado em R\$ 800,00;

B) 01 Impressora HP Laser Jet P1005, nº de série BRBS8CVOZN, avaliada em R\$ 200,00;

C) 01 Mesa de escritório em L, estrutura em metal revestida em fórmica, cor cinza, avaliada em R\$ 150,00;

D) 01 Arquivo de metal, com quatro gavetas, avaliado em R\$ 100,00;

E) 01 Armário de metal, com duas portas, com aproximadamente 2,00m de altura, avaliado em R\$ 220,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.470,00 (Um mil quatrocentos e setenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 735,00 (Setecentos e trinta e cinco reais).

LOTE 192

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0006725-78.2011.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X COMERFIX TECNOLOGIA EM FIXADORES LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 61.280.012/0001-01

CDA: 80 4 10 048605-79

Localização do lote: Rua Silvio de Souza, 460, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 80 Peças de parafusos sextavados M18X130, de rosca parcial, de material classe 8.8, para aplicação em tratores em geral, avaliado cada um em R\$ 13,00, totalizando R\$ 1.040,00;

B) 1.000 Peças de parafusos sextavados M10 X 120, de rosca parcial, galvanizados a fogo, para aplicação em postes de redes elétricas, avaliado cada um em R\$ 2,80, totalizando R\$ 2.800,00;

C) 100 Parafusos sextavados 3/4 X 4.1/2, de rosca parcial, de material aço inox, para aplicação em máquinas alimentícias, avaliado cada um em R\$ 24,00, totalizando R\$ 2.400,00;

D) 100 Peças de parafusos sextavados de 1X 4.1/2, rosca parcial, material aço inox, para aplicação em máquinas alimentícias, avaliado cada um em R\$ 64,50, totalizando R\$ 6.450,00;

E) 10 Peças de porcas sextavadas de 3.1/8UN, para aplicação em torre de eletricidade, avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 350,00;

F) 10.000 Parafusos autotarraxantes, com cabeça panela, medida 4,8 X 25, com acabamento superficial bicromatizado, para diversas em bucha de nylon, avaliado cada um em R\$ 0,10, totalizando R\$ 1.000,00;

G) 10.000 Parafusos autotarraxantes, com cabeça panela Philips, medida 3,9 X 19, para aplicações diversas em bucha de nylon 6, avaliado cada um em R\$ 0,10, totalizando R\$ 1.000,00;



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

H) 5.000 Peças de parafusos sextavados 5/16 X 2.3/4, de rosca parcial, de material grau 8, para aplicação em implementos agrícolas diversos, avaliado cada um em R\$ 1,20, totalizando R\$ 6.000,00;

I) 5.000 Parafusos sextavados 7/16 X 5.8 UNF, material aço 8.8, rosca total, bicromatizado, para aplicação em cinto de segurança diversos, avaliado cada um em R\$ 0,95, totalizando R\$ 4.750,00.

Valor do débito: R\$ 25.692,81 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 25.790,00 (Vinte e cinco mil setecentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 12.895,00 (Doze mil oitocentos e noventa e cinco reais)

LOTE 193

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0034043-70.2010.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X DROG SILVA NEVES - ME

Localização do lote: Rua Flor de Baile, 188/192, São Miguel Paulista, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Prateleira completa (metálica) de instalação de farmácia, na cor azul, avaliada em R\$ 18.000,00;

B) 01 Balcão próprio de farmácia, de madeira, na cor branca, avaliado em R\$ 4.000,00;

C) 01 Gôndola metálica própria de farmácia, avaliada em R\$ 2.000,00;

D) 01 Balança digital, da marca Filizola, cor preta, carga de 180 quilos, avaliada em R\$ 2.000,00;

E) 01 Microcomputador, Kennex, da Intel, processador Celeron, com teclado acoplado da marca FCC, e monitor Acer de 18 polegadas, avaliado o conjunto em R\$ 2.500,00;

F) 01 Impressora Epson XL 300, avaliada em R\$ 500,00;

G) 01 Conjunto de mesa (com duas gavetas e na cor azul) e cadeira giratória (na cor preta) para escritório, acoplados, avaliado o conjunto em R\$ 600,00

Obs.: Há Embargos à Execução nº 0045394-40.2010.4.03.6182 em trâmite.

Valor de avaliação: R\$ 29.600,00 (Vinte e nove mil e seiscentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 14.800,00 (Quatorze mil e oitocentos).

LOTE 194

Natureza e nº do processo : Execução Fiscal nº 0003630-74.2010.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X SM GRÁFICA E EDITORA LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 45.012.010/0001-85

CDA: 80 4 09 013479-09

Localização do lote: Rua Antonio Vera Cruz, 265, Casa Verde, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

500 Becas, completas, tecido tergal, tamanhos P, M e G, do estoque da executada, destinadas a aluguel, avaliada cada uma em R\$ 200,00.

Obs.: Beca completa consta de corpo da beca, jabor, cordão e cinto.

Valor do débito: R\$ 94.200,78 em 06/2012.

Valor de avaliação: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

LOTE 195

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007980-71.2011.4.03.6182

Vara: 12ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X INDIA FACTORY IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Localização do lote: Rua 25 de Março, 575, 10º andar, Centro, São Paulo/SP.

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 50 Bolsas em palha, código 7977, tamanho grande, aproximadamente 40cm de comprimento, com 2 alças, cores sortidas, trabalho em floral ou laço na frente, com zíper, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma 15,00, totalizando R\$ 750,00;

B) 50 Bolsas em cetim, código B3613, tamanho médio, aproximadamente 30cm de comprimento, com 1 alça, com zíper, trabalhadas em renda com motivos florais na frente, cores sortidas, novas, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 10,00, totalizando R\$ 500,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 625,00 (Seiscentos e vinte e cinco reais)

LOTE 196

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0044604-08.2000.4.03.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X AQUARELA COMUNICAÇÃO & MERCHANDISING LTDA., ELISABETE TIEMI EGUCHI MIZUTANI E PAULO MIZUTANI

CDA: FGSP200001747

Localização do lote: Rua Padre Marcigaglia, 55 (fundos), São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Mesa grande, vidro temperado (tampo), tipo diretor, estrutura em aço apresentando ferrugem, avaliada em R\$ 200,00;

B) 02 Cadeiras de escritório em ferro, com rodízio, apresentando ferrugem, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;

C) 02 Poltronas cadeiras tubulares com encosto de braço ressecadas com o tempo, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;

D) 04 Poltronas tubulares ressecadas com o tempo, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 400,00;

E) 01 Mesa de sala central com tampo de vidro, estrutura metálica, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

F) 01 Aparador com estrutura metálica, sem tampo de vidro, avaliado em R\$ 50,00;

G) 01 Balcão de madeira em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00;

H) 02 Microcomputadores, Pentium III, com monitor CPU, teclado, mouse, CD rom, um com gravador de CD rom, outro, com gravador de zip, avaliado cada um em R\$10,00, totalizando R\$ 20,00;

I) 01 Microcomputador Imac (Machintosh), 333MHZ, avaliado em R\$ 10,00;

J) 01 Scanner Sharp, avaliado em R\$ 10,00;

K) 01 Estante com 3 prateleiras, estrutura em ferro pintado, com rodízios, apresentando já algum desgaste pelo tempo, avaliada em R\$ 250,00;

L) 01 Impressora Epson Stylus color 880, avaliada em R\$ 10,00;

M) 01 Aparelho de fax, Panasonic KXFP121, avaliado em R\$ 10,00;

N) 01 Aparelho de TV Philco, 14" colorido, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

O) 02 Aparelhos de vídeo Panasonic, 07 cabeças, NVFJ635-Palm/NTSC, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 10,00, totalizando R\$ 20,00.

Valor de avaliação: R\$ 1.680,00 (Um mil seiscentos e oitenta reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 840,00 (Oitocentos e quarenta reais).

LOTE 197

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0024736-34.2006.4.03.6182

Vara: 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X R. M. CURY COMERCIAL LTDA.



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL**

Localização do lote: Rua Joaquim Machado, 180, Lapa, São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

90 Travesseiros, marca Karina, diversas cores, medidas: 65 x 45cm, composição: tecido 100% poliéster, enchimento: não determinado, do estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 10,00.

Valor de avaliação: R\$ 900,00 (Novecentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais).

LOTE 198

Natureza e nº do Processo: Procedimento Ordinário nº 0606295-81.1992.403.6105

Vara: 3ª Vara Federal de Campinas

Partes: FLASKO INDL. DE EMBALAGENS LTDA. E POLIEX INDL. LTDA. X CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A – ELETROBRÁS E UNIÃO FEDERAL (PFN)

Localização do lote: Rua 26, 300, Pq. Bandeirantes, Sumaré/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

A) 01 Máquina injetora, marca Semeraro, PPIS 300/180, nº de série 191, nº de patrimônio 38, avaliada em R\$ 30.000,00;

B) 01 Máquina injetora, Romi Reed 500 TEX, nº de série 1300285, avaliada em R\$ 45.000,00.

Valor de avaliação: R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R\$ 37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais).

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 27/08/2012, pág. 89/154.